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V. MOLOTOVAS REIKALAUJA 2-3 DAUGUMOS
EVATT SAKO, KAD MOLOTOVAS NORI 

UŽDRAUSTI DAUGUMAI SPRĘSTI

Neprašytas Globėjas KOMISARŲ TARYBA “PASMERKĖ” 
MYKOLĄ BIRŽIŠKĄ IR KRĖVĘ

Byrnes stoja už paprastos daugumos balsavimą, 
bet nori 2 3 padarytiems nutarimams keisti

PARYŽIUS, liep. 31 d. —So
vietu komisaras V. Molotovas 
šiandien pareikalavo vartoti 
dviejų trečdalių daugumos 
balsavimų. Jis pasakė kalbų 
suvažiavusiems taikos konfe- 
rencijon, primindamas, kad ši 
konferencija neprivalo iškryp
ti iš tikrosios vagos, suvažia
vusieji gali daryti liktai pata
rimus, daugiau nieko.

Taisyklių komitete Moloto
vas pareiškė, kad dviejų treč
daliu balsavimas būtinai rei
kalingas, nes tiktai jis galės 
apsaugoti sovietų interesus. 
Komisaras sako, kad anglų 
blokas yra daug skaitlingesnis, 
jie galėtų daryti nutarimus, 
kurie sovietu valdžiai būtų 
nepriimtini.

Australijos ministeris Evatt 
pareiškė, kad dviejų trečdalių 
daugumos taisyklė tiktai pas
kutiniu metu pakelta viešu
mon. Nė Potsdamo konferen
cijoj, nė Jaltoje arba Maskvo
je niekas apie tokį balsavimų 
nekalbėjo, ši taisyklė atsirado 
tiktai šioje konferencijoj.

Dr. Herbert Evatt pridėjo, 
kad suvažiavusieji labai mažai 
galės padaryti, jeigu taikos 
konferencija bus surišta dvie
jų trečdalių balsavimo taisyk
le. Jis pridėjo, kad sovietų de
legacija galės užkirsti kelių

SUIMTUS J. V. KARININKUS RUSAI 
GRASINO IŠVEŽTI Į ŠIAURĘ

Keturių ministerių paruošti sutarčių projektai 
tvirtina beveik visas rusų primestas sąlygas

BERLYNAS, Vokietija, liep. 
31 d. — Kap. Horald Cobin ir 
lt. George Wyatt šiandien pa
reiškė laikraštininkams, jog ru
sai 27 dienas juos laikė įkai
tais.

Sovietų žvalgybos agentai pa
kartotinai juos tardė, norėda
mi patirti daugiau žinių apie 
Amerikos karo vadovybę ir įvai
rius dokumentus.

Karininkams atsisakius atsa
kinėti, tardytojai grasino išvež
ti į Rusiją.

KAPITONAS COBIN GIMĖ 
LIETUVOJE

Ypatingai prikliai sovietų če- 
kos agentai kibo prie kap. Co
bin, kuris yra gimęs Lietuvo
je ir laisvai kalba rusiškai.

Berlyne jis prižiūrėjo ir tvar
kė vokiečių kariuomenės štabo 
dokumentus, todėl rusai ir sten
gėsi daugiau žinių iš jo patir
ti.

Gen. Keating pareiškė, kad 
abu karininkai bus nubausti, 
nes sovietų zonon jie nuėjo be 
reikalingų leidimų ir prieš J. V. 
karo vadovybės įsakymus.

Paskelbė paruoštų 
sutarčių projektus
PARYŽIUS, liep. 31 d. — 

Vakar vakare keturių galingų
jų valstybių ministerial paskel
bė tas sutarčių vietas, dėl ku
rių jiems pavyko susitarti.

Išskyrus Italiją, ministerių 
paruoštos sutartys labai mažai 
kuo skiriasi nuo sovietų pri

mestų sutarčių Suomijai, Ven
grijai, Bulgarijai ir Rumuni
jai.

Aiškėja, kad sovietų Rusija 
daugiausia pasinaudos reparaci
jomis ir kitokiais turtais.
VENGRAI TURĖS ATIDUOTI 

TRANSILVANIJĄ
Ministerial nutarė atiduoti 

Transilvaniją Rumunijai, o ru
sai pasiima iš rumunų Besa
rabiją ir šiaurės Bukoviną, ku
rios nė caras neturėjo.

Bulgarija privalės atiduoti 
graikams karo metu pagrobtas 
sritis, bet bulgarai gaus iš Ru
munijos dalį teritorijos.

Ministerial nori padaryti pa
kaitų bulgarų-graikų pasienyj, 
bet negalėjo dėl jų susitarti.
SOVIETŲ ARMIJA PASILIKS 

VENGRIJOJ
Sovietų valdžia pasižada at

šaukti savo armijas iš Bulga
rijos, bet ministerial pripažino 
teisę rusams laikyti karo jėgas 
Vengrijoj.

Italijai ministerial atėmė vi
sas kolonijas, žymiai sumažino 
kariuomenę ir laivyną.

Suomija privalės mokėti ru
sams 300 milijonų dolerių, ati
duoti šiaurės uostus ir pietų 
teritorijas. Suomiai galės lai
kyti tiktai 34,000 kariuomenę 
ir 60 lėktuvų.

Šiltesnis.
Saulė teka — 5:45; leidžiasi

— 8:09.

visiems svarbesniems nutari
mams.

Sekretorius Byrnes pasiūlė 
padaryti kompromisų. J. Vals
tybių vardu jis siūlo konfe
rencijai daryti visus nutari
mus paprastos balsų daugu
mos vardu. Tuo tarpu nutari
mai, kurie keičia keturių mi- 
nisterių padarytus paragrafus, 
turėtų būti daromi dviejų 
trečdalių dauguma.

Šiam J. Valstybių pasiūly
mui daugelis suvažiavusiųjų 
pritaria. Manoma, kad Olandi
ja, kuri aktyviai remia Austra
lijos minister!, sutiks su Byr
nes kompromisu.

Šios dienos taisyklių komi
tete pirmininkavo Paul Spaak, 
o pačioje konferencijoj—Pran
cūzijos prezidentas Bidault. 
Molotovas priminė suvažiavu
siems, jog konferencija pri
valėtų pasirūpinti galimai 
greičiau padaryti galų Franko 
režimui.

Jugoslavijos atstovas Moisha 
Pyade pasiūlė taikos konfe- 
rencijon įsileisti ir Albanijos 
astovų, minėtų kraštų, sako, 
italai pirmiausia užpuolė. Moi- 
sba nurodė, kad Albanijos de
legatas jau atvykęs į Paryžių. 
Kiti atstovai priešinasi šiam 
pasiūlymui, beveik nė viena 
valstybė dabartinės Albanijos 
valdžios nepripažįsta.

Courtesy by Chicago Herald American
Sovietų valdžia, negalėdama įtikinti vakarų demokratijas pripažinti Pakaičio 

pagrobimų, Paryžiaus taikos konferencijon nori paslapčiomis įšmugeliuoli tris “mi- 
nisterius”. Sovietų delegacijoj Molotovas atsivežė Lietuvai, Latvijai ir Estijai pri
mestus kvislinginius komisarus.

Konferencija gali 
tęstis 3 mėnesius
PARYŽIUS, liepos 31 d. — 

Užsimojus išspręsti tiek daug 
įvairių klausimų, niekas neturi 
jokio supratimo, kaip ilgai pra
dėta taikos konferencija gali 
užsitęsti.

Prancūzų diplomatai spėlioja, 
<ad mažiausiai ji užtruksianti 
oent tris mėnesius. Britų diplo
matai yra daug optimiStiškesni, 
j ie mano, kad per šešias savai
tes galima išspręsti dienotvar- 
<ėn įtrauktus dalykus.

Sekretorius Byrnes, įsiklausęs 
taisyklių komiteto ginčus, pa

reiškė, kad užtruksim iki 1948 
metų, jeigu nesugebėsim grei
čiau reikalų svarstyti.

Rusai priešinasi zo
nų sujungimui

BERLYNAS, liepos 31 d. — 
Maršalas Sokolovsky vakar pa
reiškė keturių valstybių kontro
lės komisijai, kad Vokietijos 
zonų sujungimas yra neišmin
tingas, jis ne sujungs, bet dar 
abiau padalins Vokietiją.

Sovietų karo vadas apgailes
tauja, kad neatkreipta reikalin
gas dėmesys į gen. McNarney 
pareiškimą, padarytą prieš 10 
dienų.

Rusai siūlo sudaryti komisi- 
,ą Vokietijos ūkiui ištirti.

—Teisėjas Robert Jackson 
skrenda į Washingtoną, jis ren
giasi vėl sugrįžti į Nuerenber-

—Prezidentas Trumanas pa
sirašė įstatymą, kuris federa- 
'iams teisėjams pakelia algas 
š5,000. Vyriausio teismo teisė
jai gaus po $25,000 į metus, o 
distriktų teisėjai gaus po 
$15,000.

VALDŽIA ĮSAKĖ IŠTIRTI KU KLUX 
KLANO VEIKIMĄ 7 VALSTIJOSE

Duonos, kavos, kenuotų tomaičių, žemės ūkio 
mašinų ir drabužių kainos gali dar pakilti

WASHINGTON, D. C., liep. 
31 d. — Valdžia tyrinėja Ku 
Klux Klano veikimą septyniose 
valstijose, šiandien paskelbė tei
singumo departamentas.

Jeigu bus išaiškintas nusi
žengimams įstatymams, Ku 
Klux Klano pareigūnai bus 
traukiami teisman. Jeigu nusi
kaltimas padarytas prieš val
stijos įstatymus, nusikaltusieji 
bus atiduoti atsakomingiems 
valstijų organams.

Pietų valstijose dažnėja pa
sikėsinimai prieš juodukus.

FBI GAVO KELETĄ RIMTŲ 
NUSISKUNDIMŲ

Teisingumo departamentais 
veda tyrinėjimus New Yorko, 
Michigan©, Tennessee, Floridos, 
Kalifornijos, Mississippi ir Geor
gia valstijose.

Departamentas mano, kad ga
li padažnėti prievartos veiks
mai prieš juodukus, nes 'šiais 
metais didesnis jų skaičius yra 
nusistatęs balsuoji.

Georgia valstijoj grupė balt- 
odžių įsiveržė į juodfukų na
mus ir ginklais grasino neiti 
balsuoti.

PAKĖLĖ KAINAS ŽEMĖS 
ŪKIO MAŠINOMS

Naujai persitvarkiusi kainų 
tvarkytojo įstaiga šiandien lei
do 'šešiais nuošimčiais pakelti že
mės ūkio mašinų kainas.

Šis nutarimas įsigalioja nuo 
paskelbimo dienos, jis, prisilai
kydamas naujo įstatymo, lei
džia pardavėjams uždirbti nu
matytą sumą.

Gegužio mėn. kainų tvarky

tojas leido žemės ūkio mašinų 
gamintojams pakelti kainas 
10%. Netrukus bus paskelbtos 
aukštesnės kainos medvilnės iš
dirbiniams.

KENUOTAS MAISTAS IR 
KAVA PABRANGS

Tvirtinama, kad vienas ka
vos svaras netolimoje ateityje 
gali pabrangti nuo 8 iki 10 cen
tų.

Kenuotos tomatės, komai ir 
žirniai gali pakilti nuo vieno 
iki dviejų centų. Svarstomas 
pasiūlymas dar vienu centu pa
kelti duonos kepaliuką ir kitus 
kepyklų išdirbinius.

Iki šio meto neišaiškinta ar 
malūnininkai gaus subsidijas.

AUKŠTOS KAINOS NEPA
DAUGINS PREKIŲ

John D. Small, civilinės pro
dukcijos tvarkytojas, pareiškė, 
kad aukštos kainas nepadau
gins prekių skaičiaus.

Šį mėnesį civilinių prekių ga
myba nepaprastai aukšta, nie
kad ji tokia aukšta nebuvo, bet 
pareikalavimas yra nepaprastai 
didelis.

Ypatingai smarkiai padidėjo 
radijo apartų, mašinų drabu
žiams plauti ir šaldytuvų ga
myba, bet ši produkcija dar ne
gali patenkinti visų reikalavi
mų.

—Amerikos ir britų atsto
vai svarsto planą Palestinai pa
dalyti į keturias zonas. Arabai 
ir žydai galėtų nutarti, kiek 
svetimšalių jie gailėtų įsileisti.

Abu profesoriai paskelbti “tėvynės-išdavikais” 
ir pašalinti iš Lietuvos Mokslo Akademij’os

NEW YORK, N. Y., liep. 31 d. (LAIC) — Komisarų Ta
ryba “Tarybų Lietuvos” 51 Nr. puslapiuose paskelbė nutarimą, 
pagal kurį Mykolas Biržiška ir Vincas Kreve-Mickevičius pa
skelbiami “tėvynės išdavikais” ir pašalinami iš Lietuvos Mok
slų Akademijos.

Tą žinią paskaičius, pravartu prisiminti vieną Trockio po
sakį, atspausdintą neseniai išleistoje knygoje apie Staliną. “Iš 
dvylikos apaštalų”, sako Trockis, “vienas — Judas — buvo iš
davikas, ir jeigu būtų turėjęs valdžią, visus kitus apaštalus ir 
daugybę mažesniųjų mokinių, tikriausiai, būtų paskelbęs išda
vikais.”

Panašiai ir tie Vilniaus komisarai, atsidavę Maskvos tar
nybai ir vykdydami Maskvos įsakymus, išsijuosę smerkia Lie
tuvos rašytojus-patrijotus. Jie nesupranta, kad Maskvos pa
diktuotas pasmerkimas yra tolygus garbės atestatui. Abu “tė
vynės išdavikais” pavadinti mokslininkai gali tuo didžiuotis.

KRĖVĖ NORĖJO GELBĖTI 
NEPRIKLAUSOMYBĘ

1940 metais, Lietuvą rusams 
okupavus, prof. Kreve-Mickevi
čius sutiko stoti į Dekanozovo 
formuojamą valdžią.

Mat, tikėjosi galėsiąs nors 
šį-tą išgelbėti. Panašiai galvojo 
ir kiti du į anametinį ministrų 
kabinetą stoję patrijotai: E. 
Galvanauskas ir gen. V. Vit
kauskas.

Matydamas, kad visas Lie
tuvos valstybinis aparatas rieda 
į komunistinę bedugnę, prof. 
Krėvė ryžosi vykti į Maskvą, 
kad ten su Kremlio satrapais 
galutinai išsiaiškinus.

LIETUVA MASKVOS GROBI
MAMS PRIEŠINSIS

Vieną liepos mėnesio naktį, 
prof. Krėvė buvo priimtas Mo
lotovo. Lygindamas raudonojo 
Kremliaus politiką su. Jono Žiau
riojo, Molotovas aiškiai pasakė 
esą Lietuvą Maskva nutarė pri
sijungti. Buvo tai pirmas at
viras Maskvos pasisakymas.

Nors profesorius Molotovo pa
reiškimu galėjo būt labai pri
blokštas, jis drąsiai pastebėjo 
esą caru Jono žiaurioju prade
dant Lietuva Maskvos grobi
mams visuomet priešinosi...

Tiek prof. Krėvė, tiek M. Bir
žiška, šiuo metu, randasi vaka
rų Vokietijoje ir dirba savo spe
cialybėje.

KAUNE SILPNAI TEVYK
STA STATYBA

“Tarybų Lietuva” 51 Nr. nu
siskundžia labai lėta Kauno sta
tybas eiga.

Užsimeta atlikti statybos dar
bus metalo apdirbimo fabrike, 
vilnonių audinių fabrike “Dro
bėje”, “Technodegoje”, vanden
tiekio stotyje, Žemės Ūkio Aka
demijoje, muziejuje ir kitur. 
Ypač jaučiama stoka gyvena
mųjų butų.

Tačiau, statybos darbai vyk

Į Vėliausios Naujienos
— Kongresas vakar nutarė duoti buvusiems kareiviams 

bonus, kurie tarnybos) metu negavo atostogų ir atlyginimo. Pi
nigus už bonus galės gauti už penkių metų; manoma, kad pre
zidentas tuojau pasirašys šį bilių.

— Prezidentas Trumanas nepritaria planui Palestinai pa
dalyti. Jis įsakė J. Valstybių delegacijai tuojau grįžti į Wa- 
shingtoną ir informuoti.

— Britų policija rado daug sprogstamos medžiagos, revol
verių ir šautuvų vienoje Telaviv sinagogoje, ji jau suėmė 500 
įtariamų žydų.

— Italijos vicepremjeras Nenni važiuoja į Washington^, 
kur jis tuojau pradės pasitarimus prekybos sutarčiai sudaryti. 
Sekretorius Byrnes Paryžiuje vakar jam patarė skubėti Wa- 
shingtonan. Brazilija yra pasiryžusi padėti italams atstatyti 
išgriautą ūkį.

— žydų nutarimas nebendradarbiauti su Palestinoje suda
ryta administracija yra dabartinių neramumų priežastimi, pa
reiškė Herbert Morrison.

sta labai lėtai, nes trūksta pa
grindinės statybos medžiagos, 
trūksta darbo jėgos ir darbo 
sistemos, planavimo.

LIETUVOJE REKVIZICIJAS 
PADIDINO VISU 50%

Tas pats laikraštis skelbia 
Komisarų Tarybos ir Komunis
tų partijos nutarimą, kad 1946 
m. Lietuvos ūkininkai turės pri
statyti pilną mėsos, pieno, kiau
šinių, vilnų ir šieno normą.

Pernai dar buvo duodamos 
50% lengvatos bent kiaušiniams 
pristatyti. Šiemet tų lengvatų 
jau nebepaliekama. Būdinga, 
kad pastaruoju metu vieši skel
bimai Lietuvoje daromi išvien 
komisarų (dabar ministrų) ta
rybos ir kompartijos vardu.

Darniai su Maskvos diktuoja
ma linija, kompartijos įtaka 
daugiau neakcentuojama. Kaip 
žinome, Lietuvos kompartija 
niekuomet nebuvo viršijusi 
3,000 narių.

Senatorius Elbert Thomas pa
reiškė, kad kitos valstybės tu
ri naujų ir slaptų ginklų.

—J. Tautos tęsia pasitarimus 
atomo energijos kontrolei.

Nevykęs vertimas
Vakar atspausdintoje ALT 

kablegramoje padarytas nevy
kęs vertimas ir pasiliko korek
tūras klaidų. Paskutinis sekre
toriui Byrnes pasiųstos (telegra
mos sakinys turėtų skambėti 
šitaip:

“Apgailestaudami dėl šios ge
ro nežadančios rusų iniciatyvos, 
mes turime garbės prašyti sa
vo delegaciją dar kartą pareik
šti mūsų nusistatymą užsienio 
politikoje, kartu, padarant aiš
kų pareiškimą, liečiantį Balti
jos valstybių nepriklausomybės 
atstatymą.” R.



^LIETUVIŲ RATELIAI
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IŠ ŽAGARIEČIŲ KLUBO
Lietuvių žagariečių Klubo Springs, III. Bus muzika, 

pusmetinis susiiinKimas įvyko sim pasišokti. Bus gėrimų 
nedėlioj, liepos 28 d. Hollywood tektinai, bus užkandžių ir 
svetainėj. Kadangi oras buvo dainių kas kiek norėsite, 
gražus, tai niekas nenorėjo il
gai svetainėje būti. Pirminin
kas, matydamas tą dalyką, ve
dė susirinkimą tvarkingai ir 
s parėtai.

galė- 
už- 
sal- 
Ne-

pamirškit dieną ir vietą!
Antras nutarimas: Klubas 

rengia šokių vakarą su daino
mis spalio 26 d. Hollywood sve
tinėj. šitas vakaras bus visiem 

Vienas iš nutarimų tai kiu-' patinkamas. Muzika ir choras 
bo piknikas, kuris įvyks rug- bus pagarsėję. Taigi visuomenė 
piūčio 11 dieną Dan Smith Dar- gali rengtis iš anksto prie 
že, 822'8 Keane Ave., Willow smo vakaro. — J.

link-
J.

KAI KAS Iš LIGONINĖS IR APIE 
LIGONINĘ

18-tos G AT. APYLINKĖ. — atvežė.
Mažai kas apie save rašo. Bet 
aš turiu tarti ačiū visiems, ku
rie mane lankė ligoninėje.

P-as Steponas Vilkas, labai 
mandagus mūsų kolonijos vai
kinas, aplankė kelis kartus, na,

Prieš pat liepos 4-tos šventę 
patekau į ligoninę. Mane čia ke
letą dienų palaikė, bandydami 
patirti, ar išlaikysiu operacijos 
skausmus. Tai buvo labai abe
jotina. Bet aš sutikau su gy
dytojo valia, pasirašiau ir atsi
daviau jo globai.

Na, pritaikė prie mano bur
nos slonies nosį ir užmigdė. Kai 
pabudau, tai pasijutau begulįs 
toj pačioj lovoj, kur gulėjau 
pirma, tik ranka buvo ištiesta 
aukštyn ir akmuo prie galo ran
kos pririštas.

Skausmą jaučiau neapsako
mą. Turėjau balsu šaukti. Bet, 
kad nevarginti kitų ligonių, ku
rių kambary, be manęs, buvo 
dar keturi, vietoj šaukti, aš 
ėmiau dainuoti visokias dainas 
— kokias tik žinojau ir kiek 
jų žinojau. Kai jau visai pri
trukau dainų, tai užgiedojau 
Amerikos himną. Tuomet ir ki
ti ligoniai kambary ir slaugės 
man pritarė. Visi buvo paten-

ir gastinčiaus atvežė.
P-as Boleslovas Pužauskas, 

stambus mūsų kolonijos biznie
rius, gėrimų bizniavietės savi
ninkas, atvežė gastinčiaus.

Ponia Anna Kigas atlankė ir 
atvežė gastinčiaus.

Ponia Elena Birgiola, p. Jur
gis Smilinel, p. Prisiunas, p. 
Walter Lasko, p. Charles Ge- 
geckas, p. Adolph Svirus atlan
kė. Taipgi atlankė daug kitų; 
buvo ir visai nepažįstamų ir 
svetimtaučių. Gavau laiškus nuo 
p. Juozapo Kuzmicko, p. Povilo 
Miller, nuo ponios Izabella Apke.

Brangūs mano prieteliai, rei
škiu jums širdingiausią ačiū už 
jūsų atjautą. Aš suprantu jū
sų užuojautą ir artimo meilę. 
Kiekvienas turi savo reikalus; 
ypač vasaros metu važiuoti li
gonį lankyti juk yra nubodus 
dalykas. Juk geriau nuvažiuoti 
į miškus, pasilsėti kur pievoj 

■arba prie vandens — tai sma
gu ir malonu. O betgi tamstos,

laiku Juozas Vili-

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE
Pp. Pollackai, seni biznieriai,

Mažeika ir Evans

ne tik pavalgidin- 
pinigiškai parem-

dėkoju visiems ir visoms, ku
rie dalyvavote paskutiniame 
Juozui Vilimaičiui patarnavime.

— J. B. Aglinskas.

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS TOWN HALL 2109 

CICERO, ILLINOIS

davo, bet ir 
davo.

Pastaruoju
maitis gyveno adresu 1114 So.
Sit. Louis avė. ir dirbo kaip dže- 
nitorius. Išaugino dvi dukteris,

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

mn
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Tiems, kurie gyvena kitose dalyse miesto ar apylinkėse, 
pasistengėm gauti koplyčią kiek galima arčiau prie jų namų.

rni nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir 
paskutnį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
MOTINA, TĖVAS, SESERYS IR

Laid. Direkt. Lachawicz ir Sūnūs, Tel., CANal

STANISLOVAS SINEVIČIUS
GYVENO ANTRAŠU G72S S. CAMPBELL AVĖ.

Mirė liepos 30 dieną, 5:00 vai. popiet, 1946 m., sulaukęs 32 
metų amžiaus. Gimęs Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: motina Agota po tėvais šurnaitė ir tėvas 
Petras; sesuo Lucille Vanis, švogeris Antanas, ir jų duktė Cyn
thia; teta Kazimiera Preidis ir jos vyras Karolis; krikšto moti
na ir teta Ona Nedveras, jos vyras Stanislovas; 2 pusseseres— 
Agota Stašaitis, jos vyras Gust; Lillie Sipowicz jos vyras Andre
jus ir šeima; 3 pusbroliai—Stanislovas Nedvetas ir šeima; Pran
ciškus ir Algerdas Nedvarai ir daug kitų giminių, draugų ir pa
žįstamų.

Kūnas pašarvotas Petkaus koplyčioje, 6812 So. Western 
Avenue.

Laidotuvės įvyks šeštadieni, rugpjūčio 3 diena, 8-30 vai .ry
to iš koplyčios į Gimimo Panelės Švenč. parap. bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Stanislovo Sinevičiaus giminės, draugai ir: pažįsta- 
suteikti jam

kinti, o gydytojas net ačiū* man užmiršdami save, padarėt atjau- 
pasakė už mano keistą elgesį, [tą man ir kartu net lietuviams.

Po poros valandų skausmas Nes pašaliniai žmonės, pastebė- 
pasidarė pakenčiamas ir pasi-'ję ppįe mano lovos būrį lanky- 
baigė man pavojus. Keletą .die- tojų, teiravosi, kokios tautos 
nų vėliau paliuosavo mano ran- tas būrelis žmonių yra. Sužino- 
ką ir aš jau galėjau laisvas ję? kad lietuviai, jie snekučiuo- 
vaikštinėti. Net jaučiaus lai- damiesi tarp savęs, kalbėjosi, 
mingesnis už kitus ligonius, nesjjogei gera turi būti tauta, ku- 
jie buvo su sužeistomis kojo- rj taip gausiai atjaučia savuo- 
mis ir negalėjo vaikščioti. sius bėdon patekusius.

Mūsų patalpose dauguma Ii- Dar kartą tariu ačiū visiems, 
gonių buvo juodveidžiai. Besi- kurie atlankėte mane asmeniš-
snekučiuojant su vienu juodvei- 
džiu pasirodė didelis mūsų drau
giškumas ir broliškumas.
man pasakė, kad esame vieno
Adomo vaikai. Tuomet aš jo už
klausiau: o kaip Adomas — ar 
jis buvo juodas, ar baltas? Ji
sai .aiškino, kad juodas.

Tada aš vėl jį užklausiau, kur 
buvo rojus. Tai sako, kad Eti- 
jopijoj, o aš sakiau, kad Meso
potamijoj. Pagaliau mudu abu 
nutarėm, kad ne mūsų dalykas 
žinoti tuos stebuklus, tik būki
me vieno tėvo vaikai.

Lankytojai
Ponas ir ponia Noruses, 1139 

So. Troy st. Jie gyvena nuosa
vame name, užaugino du sūnus 
ir vieną dailią dukterį, kuri
nors jauna, bet užima atsako- 
mingą vietą ir darbuojasi Blo

kai arba per laišką, arba ku- 
[ riems laikas neleido, nors šir- 

Jis dyje atjautą turėjote.
■ Ačiū taipgi Naujienoms už 
talpinimą mano visų reikalavi
mų. — Petras Lapenis.

Albertas Kyrša 
i Sugrįžo Iš Karo
Tarnybos

_________ _ •_
Jis tarnyboje išbuvo apie du 

metus ir veik visą laiką ištar
navo Europoj, Vokietijoj, Au
strijoj ir Anglijoj. Iš tarnybos 
sugrįžo namo liepos 19 d. pas 
savo žmoną Anna ir dukrelę Ar-

» line, 8427 Kerfoot Avė. Ten gy- 
,vena ir jo tėvai, Antanas ir 
Marė Kyrša.

Jo ušviai, Pranas ir Uršulė 
Lankutis, 6060 So. Lafayette 
Ave., irgi labai buvo linksmi 
sulaukę savo žento. Jos dukrelė 
Adelė Boer atvyko iš New Yor- 
ko pasitikti Alberto: ir taip jau 
čia pabuvojo dvi sąvaites laiko 
ir maloniame pobūvy j linksmai 
praleido laiką.

P-nios Lankutis duktė! Fran- 
kartu su sesute Adele ir

ridoje prie radio anaunseriu. 
Viršminėti draugai atlankė ma
ne keletą kartų ir atvežė apš- 
čiai dovanų.

’ Pp. Marcinke'vichiai gyvena 
nuosavame name adresu 634 W. 
54th place. Jie atlankė mane 
keletą kartų ir taipgi daug do
vanų atvežė.

Ponia Vagis , atvežė dovanų ir
bukietą tikrų lietuviškų gėlių; ęes

SUSIRINKIMAIA. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 0142

JUOZAPĄ VILIMAITĮ PALAIDOJUS
Juozapas Vilimai lis buvo pa- tai. Jis juos 

laidotas Lietuvių Tautiškose ka
pinėse liepos 27 dieną.

A. Petkus, laidotuvių direk
torius, rūpestingai patarnavo, 
kaip ir pridera, nuliūdimo va
landoje. Po atsisveikinimo ko
plyčioje, 1410 So. 50th avenue, kurios abidvi jau yra .vedusios, 
Cicero j, giesmėmis ir vargonais, būtent Eugenija Vanii ir Ber- 
o taipgi pritaikyta kalba, Juo-; 
zo Vilimaičio metalinis karstas 
uždaryta ant visados, ir jau 
mūsų gero draugo, socialisto, 
kuris visą amžių kovojo ir kar
tais kentėjo kalėjimuose dėl so
cializmo, nebematysime.

Matydami ilgą eilę automobi- Kupiškėnų Klubui, 
lių jo kūną palydint į kapines, Juozo Vilimaičio gyvenimo ke- 
jautėme, kad kiekvieną minutę 
Juozas tolinasi ir tolinasi nuo 
mūsų, nuo tų vietų, kuriose su
sitikdavom, draugavom, kalbė
davom.

Velionį Juozapą atvežė į Lie
tuvių Tautiškas kapines ir pro
cesija sustojo prie dvejų metui pg. Vilimaičių šeimos vardu 
supilto kapo. Tai buvo jo žmo- - - • - - *-■'
nos Barboros kapas, čia, šalia 
jos kapo, buvo iškasta kita duo
bė ir prirengta naujam karstui 
priimti. Tik dar reikia atlikti 
paskiausias atsisveikinimas. P- » n j 11 
no Brazio liūdnos dainos ir mu-'ĮĮĮl{{@ iT ^1,6113, 
zika, ir štai Juozas brangiame rj ti ? 
amžinasties namely (karste) 1Į vliu-CK 
slenka gilyn į duobę.... Naujas ------n-----
kapas vėl supiltas.

Juozas Vilimaitis turėjo du likvidavo užeigos biznį ir mano 
brolius, Povilą ir Napoleoną. Gi-' pasilsėti. Jie dabar gyvena liuo- 
mė jis prieš 73 metus Drulė- sai ir geros sveikatos stovyj 
kuose, Kupiškio valščiuje. 16 džiaugiasi gyvenimu. Taip jau 
metų senumo jisai išvažiavo į jie turi daugiau laiko ir pasi- 
Rygą. 1905 metų revoliucijos skaitymui. Jie yra geri naujie- 
sąjudy dalyvavo, ir dėl to bu- niečiai, 
vo gaudomas. 1906 metais sau
sio mėnesį Kupiškio miestely 
buvo suimtas.

Areštuotą, iš karto nugabeno 
[į Panevėžį. Teismas jam įvyko 
Dvinske. Advokatas Bulotas gy
nė jį. Socialdemokratų partija 
ir jo brolis Povilas parūpino lė
šų bylai vesti. Dėlto iš karto 
paskirta mirties bausmė buvo 
pakeista jam viso amžiaus ka
lėjimu. Kalėjo jis Stumno ka
lėjime, Vitebsko.’ gubernijoje.

Tuo pat laiku, kai jis kalėjo, 
buvo ruošiamas jam pabėgimas, 
ir iš kalėjimo pabėgo. Slapsty
damasis, su dideliu vargu su
grįžo į Kupiškį, o iš Kupiškio 
slaptai išvažiavo į Ameriką.

čia atvykęs apsistojo Rose- 
lande (Chicagos priemiesty), 
susipažino su Barbora Saibutis 
ir su ja apsivedė. Barbora tu
rėjo gerą alto balsą, o ir Juo
zas turėjo gražų balsą. Tuojau 
jie ėmėsi organizuoti chorą ir 
suorganizavę jį pavadino Aido 
Choru (kurį dabar lietuviški 
maskoliai valdo). Be to, jis daug 
prisidėjo prie suorganizavimo 
LSS 137 kuopos Roselande.

Vėliau persikėlė į Gary, In
diana, gyventi. Juozas Vilimai
tis buvo geros širdies žmogus, 
draugiškas ir duosnus. Sako, 
kai jis gyveno Gary, tai ne
buvę dienos, kad pas jį nebū
tu buvę keli Valparaiso studen-

nice Rudeck. Nors jis su visais 
susitikdavo ir buvo duosnus, 
betgi mokėjo ir gyventi. Savo 
darbštumu įsigijo namą.

Juozas buvo socialistas iki 
mirties, priklausė Garfield Par
ko Vyrų ir Moterų Klubui ir

Tokia tai

lionė iki vietos, kurioje atsigu
lė šalia mylimos žmonos Bar 
boros amžinai.

Mes visi liūdime; netekę darb
štaus ir gero draugo. Bet jo 
siela, jo dvasia, jo nuveikti dar- 
Jbai pasiliks mūsų atminty.

Naujienų” skaitytojai, 
taip jau jie palankūs ir 'visuo
menės darbams ir dažnai daly
vauja visuomenės sueigose. Ve
liju jiems kosmagiausio gyve
nimo ir pasisekimo visuose kil
niuose darbuosė’ Jie gyvena 
6524 S. California Ave.

Ona Dovgin.

JUOZAPAS F. JURGAITIS 
gyv. adr. 6307 S. IWckwell St.

Mirė liepos 31 d., 4:00 vai. 
ryto, 1946 m., sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Liet., Rasei
nių apskr., išilalės parap., 
Dargailių km. Amerikoj išgy
veno 40 metų.

■ PaFko nuliūdę: mylima sę- 
K,suo Domicėlė Bartkus ir daug 
kitų giminių, draugų ir pažįs
tamų.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 
deikio kopi., 4330 So. Califor
nia Ave. Laidotuvės įvyks 
šeštad., rugpiūčio 3 d., 9:30 
vai. ryto iš kopi. į Gimimo 
Panelės Šv. .parap. bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
nulydėtas į Šv., Kazimiero ka
pines.

Visi a. a. Juozapo F. Jur
gaičio giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sesuo ir Giminės.

Laid. Direkt. John F. Eu
deikis, tel. YARds 1741.

JAUNŲ LIET. AMERIKOJE 
TAUTIŠKO KLUBO men. susirin
kimas įvyks penktad., rugpiūčio 2 
d., 7:30 vai. vakaro, Chic. Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 So. Halsted St. 
Svarbu, visi nariai būtinai atsilan
kykite. —S. Kunevice, rast.

MORNING STAR KLUBO mėn. 
susirinkimas įvyks rugpiučio 1 d., 
antrašu 3600 W. North Ave. 8 vai. 
vakaro. Visi nariai malonėkite bū
ti susirinkime, nes yra labai svar
bių dalykų aptarti. Nesivėluokite.

—M. Chepul, rast.

PRANEŠIMAS

tikrai maloni atjauta. anūke palydėjo • iki pat New
Jonas Miloševičius irgi nepa- Yorko ir ten pasisvečiavus vėl

skupėjo dovanų. sugrįžo namo. Ji sakė, kad ke-
Walter Kraulaidis turi savo honė buvusi labai smagi, na, 

barzdaskutyklą adresu 38.13 S.1 ir atostogos ir pasisvečiavimas
Kedzie avė. Jis taipgi suteikė buvo ypatingai įvairus ir sve- 
dovanų arba gastinčiaus. tingas.

Ponia ir ponas Kikas, pavyz- Taip jau nuoširdžiai dėkoju 
dingi, mandagūs mūsų koloni-' Antanui, Mary Kyršam už at
jos gyventojai; atlankė mane sinaujinimą “Naujienų”.
kelis kartus ir gastinčiaus daug' — Ona Dovgin.

2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —KETVIRT., RUGPIŪČIO 1, 1946

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DĖL INFORMACIJŲ KAS LINK PALAIDOJIMO ANTRO 
PASAULINIO KARO VETERANŲ PASIMATYKIT SU

MAŽEIKA IR EVANS
LAIDOTUVUJ DIREKTORIAIS 

STANLEY P. MAŽEIKA yra veteranas pirmo pasaulinio karo ir 
narys Darius-Girėnas American Legion Post.

JOHN G. EVANS yra veteranas antro pasaulinio karo ir narys 
Don Varnas American Legion Post

DĖL PALAIDOJIMO VETERANŲ, PASITARKITE SU VETE
RANAIS. PILNUS MILITARiNĖS LAIDOTUVĖS BUS 

JIEMS PARŪPINTOS.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
NAUJA KOPLYČIA 

MARQUETTE PARK

6845 South Western Avenue
Tel. PROspect 0099

ANTRA KOPLYČIA KAIP IR BUVUS
3319 Lituanica Avė. Tel. YARds 1138-1139

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Isociacijos

DRABUŽIUS, MAISTĄ bei kny
gas dėl lietuvių nukentėjusių nuo 
karo meldžiame nešti į naują stotį, 
4714 So. Marshfield Ave. arba pa-

šaukite YARds 3962, o Mrs. Samie- 
nė prisius karą ir paims jūsų au
ką ir meldžiame nenešti daugiaus 
4401 ~ ~
nėra

So. Mozart St., nes ten jau 
vietos.

—J. K. Encheris.

S. Drabužiai dėl lietuvių nuo 
nukentėjusių yra priimami 

So. Mozart St. arba pašaukite

P. 
karo 
4401 
LAFayette 2973.

NORTH SIDE.—BALF 4-to S*v 
riaus sandėlis priima drab'iživs 
(luotą maistą, muilą ir avalynę kas
dien nuo 4-tos vai po pietų iki 8-to' 
vai vakaro. Sandėlis — Seserų ns 
mas 1641 Wabansia A v*'

11 R R A Gėlės Mylintiems 
ji O fl Vestuvėms, Ban

fl HH EB S B kietams, Laidotu-
I į vems, Papuoši-

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue

Phone LAF. 5800 arba 587«

IftlfriS/lft Siunčiam GėlesLO VEIKIS
- Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YARDS 7308

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1946 Metams

Ambulance 
Patarnavi

mas Dienų 
ir Naktį

. TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 SO HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

1. J. ZOLP
1040 Wft.S'1 ibtn UKit.1 Phone YARDS 6781

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
J31S LiTDAMCA AVENUE Phone YARDS 1138—1139
6845 £. WESTERN AVENUE PROSPECT 0099

LACHAWICZ IR SŪNŪS
PULL 1270 COMMODORE 5765 

10756 SO. MICHIGAN AVE.
TEL ; CANAL 2515 1 
2314 WEST 23rd PLACE

L. BUKAUSKAS
10821 SO MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
1307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS
4348 SO CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

9-TO WARDO LIETUVIŲ DEMO
KRATŲ VALDYBA 1946 METAMS 

S. Dambro—pirm., 56 E. 101 St.; 
P. Nadvaras—vice-pirm I, 109 W. 
109 St.; J. Pivarunas—vice-pirm. 
II, 22 East 101 PI.; A. Lauruta- 
nas—prot. rast., 10530 Indiana 
Avė.; B. Liudkevičius—fin. rašt., 
134' East 110 St.; K. Draugelis— 
iždininkas, 10734 S. Wabash Av.; 
A. Bubelis—iždo glob., 1Q735 S.

‘ State St.; T. Jankauskas—iždo 
glob., 149 E. 115 St.; J. Lozben- 
tis—maršalka, 10806 S. Wabash 
Ave.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO 
VALDYBA 1946 METAMS: P. Ar

lauskas—pirm., 2109 Cleveland
Ave.; F. Povilaitis—pirm, pagel- 
bininkas—10051 S. La Salle St.; 
J. Keturakis—nut. rast., 3217 S. 
53 Ct., Cicero 50 ,111.; A. Grince- 
vich—fin. rast., 4450 S. Hermi
tage Ave.; St. Niprikas—kasie- 
rius,. 3824 Deodor St., Indiana 
Harbor, Ind.; Alf. Masiulis—ka
sos glob, ir koresp., 3252 South 
Halsted St.; A. Janaviče—kasos 
glob., 2956 S. Emerald Ave.; Ch. 
Gasper-—maršalka, 11340 S. Troy 
St. Susirinkimai laikomi vieną 
kartą į mėnesį, ketvirtą sekma
dienį, 1 vai. popiet, Hollywood 
Inn, 2417 W. 43 St.

LIETUVIŲ NAMŲ SAVININKŲ 
SUSIVIENIJIMO BRIDGEPORTE, 
VALDYBA 1946 METAMS: Petras

Juozaitis—pirm., 3210 So. Lowe 
Ave.; Elzbieta Jonaitis—pirm, 
pagelb., 3155 So. Lowe Ave.; Sta
nislovas Kunevičius—rašt., 3220 
So. Union Ave., tel. Calumet 8643; 
Tamas Janulis—fin. rašt., 3430 S. 
Morgan St.; Petras Balsis—kasie- 
rius, 5653 S. Throo.p St.; Rozali
ja Mazilauskas—kontr, rašt., 3259 
So. Union Avė.; Frąnciškus Me- 
dalinskas—maršalka, 3159 South 
Emerald Ave.; K. P. Gugis—ad
vokatas, 3323 So. Halsted St. Lai
ko susirinkimus kas mėnesį antrą 
utarninką, 7:30 vai. vakaro, Ch. 
Liet. Auditorijoj, 3133 So. Hals
ted St. Priimami visi namų sa
vininkai be skirtumo amžiaus.

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJE 
TAUTIŠKO KLUBO VALDYBA 
1946 METAMS: Juozapas Rūta — 

pirm., 3141 S. Halsted St., tel. 
Victory 7280; Petras Kiltis—pd- 
gelb., 3347 So. Lituanica Avė.; 
Stanislovas Kunevičius — nutari
mų rašt., 3220 S. Union Avė., tel. 
Calumet 8643; Feliksas Kasperas 
—fin. rašt., 3534 S. Lowe Ave.; 
Povilas Petraitis — kontr. rašt., 
812 W. 33rd St.; Antanas Stukas 
—kasierius, 3135 S. Union Avė.; 
.Albinas Matiejunas— apekunas 
kasos, 3233 S. Union Avė.: Mai- 

■ kis ■ Masiokas—apekunas ligonių, 
3144 So. Lowe Ave. Laiko susi- 
rinKimuš kas mėnesį pirmą penk
tadienį, 7:30 vai. vakaro, Chica
gos Liet... Auditorijoj, 3133 South 
Halsted Št. Priimami nariai nuo 
18 iki 40 metų amžiaus.

DRAUGYSTĖS PALAI MINTOS 
LIETUVOS VALDYBA 1946 ME
TAMS: Pirm. John Jacka, 6504 So.

Rockwell St., Rep. 7929; Vice- 
pirm. Antanas Tamkevičia, 2856 
West 39th Place; Nut. rašt. Lu
cille S.- Daąis. 2902 W. Pershing 
Rd., Laf. 8120; Fin. rast. Frank 
A. M’cklin, 5407 South Kedzie 
Ave., -Rep. 7556; Iždininkas Tho
mas S. Janulis, 3430 So. Morgan 
St., Yards 4863; Kontrolės rašt., 
Frank Margevičia; Kasos globė- 

. jas, Stanley Kupšis; Maršalka— 
Vincas Balsis, Ligonių Lankytojas 

656 W. 35th St., Yards 6701.
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Kanados Lietuvių Žinios
IŠ TORONTO PADANGĖS

BALF 74 skyriaus veikla
Nuo 1944 m. spalių mėn. ka

da iš 20 pirmųjų narių susitvė
rė viršminimas skyrius, jo veik
la nebuvo oficiali, nes skyrius, 
neturėdamas specialaus vietinės 
valdžios leidimo, veikimo teisė
tomis priemonėmis negalėjo 
įgyvendinti.

Skyriaus gyvavimų reikėjo 
palaikyti tik labai siauromis 
teisėmis, kaip tai — narių pri
rašinėjimu, laisvu noru duoto
mis aukomis ir retkarčiais ren
giamais paren^mais.

Ir prie tokių aplinkybių sky
rius nesilpnojo, bet stiprėjo. 
Narių iki šio laiko įstojo į sky
rių arti šešiasdešimt žmonių, 
kurių dėka gauta nemažai dra
bužių ir piniginių aukų.

Pinigai, suprantama, pasiųsti 
į centrą, o drabužių, kiek buvo 
galima, pasiųsta į Belgiją, kur 
randasi nemažas skaičius lietu
vių tremtinių. Jiems buvo siun
čiama pavieniais siuntinėliais 
po vienuolika svarų dydžio, nes 
tik šitoks būdas buvo galimas 
pagal valdžios parėdymą.

Visi kiti drabužiai buvo su
tvarkyti ir laikomi iki bus gau
tas senai prašomas leidimas, 
kurs pagaliau balandžio mėn. 
pabaigoje šių metų buvo sky
riui suteiktas.

Nors su šiuo leidimu jau ga
na daug rūpesčių užbaigta, vie
nok dar toli gražu ne visi dar
bai baigti. Dabar reikalinga 
tam tikroms įstaigoms suteikti 
žinių: kokie rūbai, kiek jų ir į 
kurias vietas Europoje bus 
siunčiami. Dėl to reikia maty
tis su atsakomingais pareigū
nais tiek Raudonojo Kryžiaus, 
kurs suteiks persiuntimo prie
mones, tiek su kitomis įstaigo
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mis, kurios surištos su siunti
nių siuntimo teisėmis. O kur 
visa kita, kaip rūbų surūšiavi- 
mas, jų pakavimas į dėžes, tai
symas, valymas ir tam pana
šiai, bet skyrius tai skaito tik 
menkniekiu, nes tai bus skubiai 
atlikta skyriaus narių nuošir
džia talka.

Visą viršminėtą darbą, suriš
tą su įstaigomis, mielai ir no
riai sutiko atlikti p-ia E. Man
kos, kurios rūpesčiu ir leidimas 
buvo išrūpintas.

Pirmam siuntimui rūbai jau 
galutinai sutvarkyti ir žinios 
apie juos jau patiektos kur rei
kalinga. Viso iš seniau suauko
tų rūbų dabar skyrius turi 310 
gabalų suaugusiems ir 126 štu- 
kas mažameč'iams vaikučiams. 
Visi rūbai švarūs ir geri.

Kadangi pagal gautą leidimą 
skyrius turi teisę siųsti į Euro
pą iki Naujų Metų 10 tūkstan
čių svarų, todėl skyriaus rūbų 
komisija, įpareigota skyriaus, 
kreipiasi į nuoširdžią ir labda
ringą lietuvių visuomenę neat
sisakyti suteikti savo atlieka
mus dėvėtus rūbus ir apavą 
tiems, kurie jų be galo reika
lingi.

Šiltoji vasara nejučiomis ap
leis mus, užleisdama vietą ru
deniui, o paskiau ir žiemai. Mes 
čią, neturėdami trukumų ir la
bai dažnai galėdami keisti sau 
naujus rūbus, net neįsivaizduo
jame kaip yra tiems, kuriems 
naujas rūbas tai tik svajonė.

Taigi atsiminkime juos bent 
savo nešiotais rūbais ir pra- 
džiuginkim juos dar prieš žie
mą.

Kas iš torontiečių ar apylin
kių lietuvių norėtų paaukoti 
savo rūbus per 74 skyrių, yra 
maloniai prašomi priduoti juos 
pas A. čirūną (985 Dundas str. 
w.) arba paskambinkit O. In- 
drelienie tel. ME. 8522, praneš
dami, kad turite rūbų, kuriuos 
skiriate tremtiniams, — jie bus 
neatidėliojant ir su nuoširdžiu 
dėkingumu iš jūsų paimti.

Dar kantą skyrius prašo jau- 
triaširdžių lietuvių, atsižvelgti 
į nelaimingus lietuvius — trem
tinius, atsidūrusius svetur be 
namų, globos ir rūbų ir su jais 
pasidalinti žmonišku užjautimu.

Kaip tik bus sutvarkytas iš
siuntimo reikalas, taip greit rū
bai iš Toronto bus pasiųsti tie
siog į Europą.

Nuo dabar skyrius turi teisę 
prašyti ir rinkti aukas iš žmo
nių tiek pinigais, rūbais ir ki

LAIKYKITE PINIGUS
SAUGIOJ IR PARANKIOJ VIETOJ

UNIVERSAL
Saws and Loan Association

SAUGUMUI yra apdrausta iki $5,000.00 per Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, Washington, D. C.

Pasidėti ir išimti pinigus galima asmeniškai 
ir laiškais

MOKAME 3% DIVIDENDU 
JŪSŲ PARANKUMUI RANDASI 

1739 SO. HALSTED ST.
Atdara kasdien nuo, 9 ryto iki 5:30 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 

ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

tokiais daiktai-, taipgi rengti' 
bazarus, parengimus ir kitokias 
pramogas tremtinių-lietuvių šel
pimo naudai, todėl visas sky
riaus veikimas bus valdiškų į- 
staigų žinioje.

Nuo dabar skyrius dės drą
sias pastangas veikimą išplėsti 
visų sėkmingumu.

Kiekvienas lietuvis, užjaučiąs 
savo brolius ir seseris, prašo
mas į talką!

Keista ir šališka vaizduotė
Niekam nėra paslaptis, kad 

mūsų kanadiški lietuviai, ku
rie sąmoningai ar ne, bet klus
niai tiki į komunizmo išgany- 

. mą, nuolat ir gana akiplėšiškai 
koneveikia šią šalį, smerkia jos 
valdžią ir visas tas dar nesu- 

. tryptas teises, kurių dėka ir jie 

. kalba drąsiai tai, dėl ko “lais- 
, vosios” tarybų sąjungos ribo

se — patys atsidurtų ten, iš 
kur niekas niekad nebegrįžta. 

, Čia dažnas paprasčiausias dar
bininkas, jeigu tik jis turi ga- 

. bumo ir patyrimo gyvenimo 
i tvarkyme, labai greit tampa sa

vininku gan gražaus ir pato
gaus namelio, kurį jo šeima 
papuošia pagal savo skonį gra
žiais baldais ir malonumo dė
lei paįvairina net pianu, kurį 
naudoti kožnas suteikia progą 
savo vaikams, leidžiant lavintis 
muzikos. Dažnam ir to negana. 
Turėdamas savo jaukų ir pato
gų kampelį, jis siekia dar aukš
čiau. Kamgi nemalonu turėti 
automobilį, su kuriuo bematant 
atsiduri su šeima ir draugais 
užmiesčio jaukiau pavėsyj ar
ba pavandeny j? Ir jį šiandien 
dažnas darbininkas turi, 
jų įsigija net juodosios 
kaina!

O kiek jų, svajingai
— naujosios moderniškosios lai
dos automobilių!

O kur visi kiti patogumai? 
Retame name nerasi šiandien 
elektrikinio šaldytuvo, skalbia
mos mašinos, dulkėms traukti 
įrankio ir t. p. Apsirengime ir 
darbininkų šeimos neatsiliku
sios. Moterys gražiai, skonin
gai apsirengusios, dažna net ir 
aukštos kainos kailius žiemai 
įsigyti turi galimybės. Ir visa 
tai labai natūralu čia, šioje ša
lyje. Tavo gyvenimas, jo atei
ties tvarkymas priklauso nuo 
tavęs — kaip jį sutvarkysi, taip 
naudosies, nieks tau neužmėti- 
nės, kad tai tau kaipo darbi
ninkui netinka, ir už tai nieks 
nepravardžiuos buože, kapitalis
tų pamėgdžiotojų ar tam pana
šiai.

Čia nieks nedraudžia kovoti 
ir siekti ir dar geresnių gyve
nimo sąlygų. Dėlto šiandien ir 
streikai gana plačiai palietė 
įvairias įmones bei pramones. 
Nors darbininkų būklė pašlija 
streiko metu, vienok jie laimi, 
jei nepilnai, tai bent pagerini
mą iškovoja. O ar sovietinėse 
respublikose tai įmanoma?

Bet vistiek čia viskas nege
rai, ir gana. Ot, ten pas “dėdę 
Juozulį” tai tikras rojus! Ten 
ir saulė karščiau šviečia ir atei
tis “aiški”.

Tokį savo džiaugsmą išlieja 
“Liaudies Balso” 26 d. liepos 
š. m. laidoje net ir jo redakto
rius J. Y., kurs savo pastabose 
džiugiai teigia, kad esą “Praei
tą sekmadienį suėjo šeši me
tai, kaip Lietuva pasiskelbė so
cialistine respublika”. Toliau re
daktorius apgailestauja, kad 
buk vokiečių užpuolimas su
trukdęs jos naują gyvenimą, 
bet priešas buvęs sumuštas ir 
Lietuva vėl stato naują gyveni
mą. Dabar, anot J. Y., "Jos 
ateitis aiški. Ji nebijo krizio, 
nebijo nedarbo, nebijo netikru
mo. Lietuvos ateičiai kelias nu
tiestas ir žmonės aiškiai mato, 
kad jie eina.”

Reikšdamas savo džiaugsmą 
“išlaisvintai” Lietuvai, J. Y. nu
simena, kad esą (‘Mes čia Kana
doje, kaip ir Amerikoje ir 
tose kapitalistinėse šalyse 
matom ryškios ateities. Mes 
galime pasakyti, ar Kanada 
lės išvengti krizio, nedarbo ir

duos’,

O kiek 
rinkos

laukia

ki- 
ne- 
ne- 
ga-

kitų negerumų. Mūsų šąlyje 
piano ateičiai nėra. Jeigu buvo 
bent koks planavimas, tai ir tai 
naikinamas.”

Savo aimanas redaktorius už
baigia šiais žodžiais: “Pas mus 
bus taip, kaip ‘dievas 
kaip tie žmonės sako.”

Keista, kai kalba žmogus 
apie nebuvimą ateities planų 
šioje šalyje, o tuo tarpu pats 
neaiškiuose planuose klajoda
mas kuria sau ne tik aiškią ir 
šiltą ateitį, bet ir užtikrintą ir 
dargi net rezidenciniam rajone 
moderniško namelio patogume 
ramiai sau gvildens planus, 
naujų progų pasipelnymui. Ir 
jei šios, anot jo, kapitalistinės 
šalies nepalies proletariškos 
saulės spinduliai, jo kapitalo 
nieks nekonfiskuos, jo patogių 
gyvenimo sąlygų nieks nesu
tryps.

Tai žino pats J. Y., tai žino 
visa išeivija, čia nieks nelau
kia, kol “dievas duos”, jei bent 
“L. B.” štabas, kuris nuolat ieš
ko naujų progų žmonių 
mus griaudenti, ir tuo 
savo ateities planų ribas.

Kaip biauru skaityti 
džiūgavimą apie Lietuvos aiškią 
ateitį, kuomet ji, būdama prie
šų globoje, neturi jokios atei
ties. Koks gali būti jos naujas 
gyvenimas, į kurį kelias eina 
per žmonių lavonus ir sugriau
tų griuvėsių krūvas?

Argi iš tikrųjų J. Y. nieko ne
pasako apie naująjį Lietuvos 
gyvenimą vis dažniau ateiną iš 
ten paslaptingai išsireiškią laiš
kai, kaip antai, kur sesuo skun
džiasi seseriai: “...mūsų mamy
tė Medė patėvį Juozą, bet jis yra 
labai blogas ir žiaurus mūsų 
šeimai...” (o toji mamytė jau 
penkioliką metų kaip ramiai il
sisi nepatyrusi Juozo žiauru
mo). Arba vėl, kur brolis skun
džiasi broliui, kad “...gero ja
vų derliaus grūdus turėsim par
duoti Juozui, kurs pinigų už 
juos nemoka”. Ir tai rašo pa
prasti kaimo žmonės, kurie pri
trenkti persekiojamos baimės 
ieško būdų kaip išreikšti savie
siems bent dalelę to skausmin
go sielvarto, kurį J. Y. vadina 
tikra ateitim.

Argi J. Y. tikrai džiugu, kai 
jo kraujo broliai tręšia Sibiro 
dykumas savo nekaltais kau
lais?

Manau, bus pravartu patiek
ti tokiam J. Y. ir jam pana
šiems naujo leidinio “Lietuvių 
kova su naciais”, išėjusio ne
svetingoj Vokietijoj gerb. Br. 
Kviklio straipsnelį, tilpusį pas
kutiniam leidinio puslapy.

Kodėl Baltai noriau renkasi 
mirti, negu grįžti tėvynėn? štai 
jis: Iš šio rašinio skaitytojas 
jau galės susidaryti šiokį tokį 
vaizdą apie vokiečių okupaciją 
Lietuvoje. Kai ji 1944 m. spa
lių mėn. pradžioje baigėsi, dau
gelyje krašto vietų vokiečių 
valdžia buvo įsteigusi evakua
cijos punktus. Krašto gyvento
jai buvo surenkami į milžiniš
kas kolonas. Paimti taip pat 
didelį arklių, raguočių bei 
kitų gyvulių kiekiai. Visa 
tai buvo siunčiama į vakarus. 
Tokiu būdu Pabaltijo kraštus 
turėjo apleisti didelė jų gyven
tojų dalis. Pačios karo sąlygos 
ir artėjautieji karo veiksmai 
tai vertė padaryti.

Reikia dar taip pat pastebėti, 
kad dalis Lietuvos žmonių įsi
jungė į prievarta vežamųjų ei
les, norėdami išgelbėti savo gy
vybę nuo užslenkančio teroro. 
Nenorėdami Sibiro, jie pasirin
ko katorgą Vokietijoje. Visi jie 
važiavo į Vakarus, nes kito ke
lio nebuvo. Bėgo su viltimi, kad 
Vokietija greit subyrės ir bėg
liai galės susijungti su vakari
niais aliantais. Jie bėgo vakarų 
kryptimi, arčiau demokratinio 
pasaulio, kur dar nepamintos 
žmogaus teisės, žinodami At
lanto Chartą ir USA pareiški
mus mažųjų tautų reikalu, jie 
tikėjo į ateityje įvyksiantį jų 
valstybės atstatymą. Ne iš mei
lės Vokietijai tie žmonės pra
rado savo tėviškę, šeimą ir bet 
kokią nuosavybę, šimtai tūks
tančių baltų perėjo sieną. Kai 
tai įvyko, daugumas jų buvo 
suimti, atskirti nuo savo šei
mų ir pasiųsti sunkiems apkasų

jaus- 
plęsti

kasimo darbams pirmose fron
to linijose. Kiti atsidūrė fabri
kuose, o dar treti buvo prie
varta įjungti į vokiečių kariuo
menės pagelbines tarnybas.

Ką lietuviai drauge su kitais 
užsieniečiais darbininkais iš
kentėjo Vokietijoje, thi jau ne 
šio rašinio dalykas. Pagaliau 
tą žino kiekvienas.

Jau daug mėnesių, kaip nuti
lo paskutiniai karo šūviai Eu
ropoje. Milijonai užsieniečių 
darbininkų sugrįžo į savo šalis. 
Vienok daugelį tūkstančių bal
tų dar rasi UNRRA stovyklose.

Kodėl jie negrįžta namo? — 
dažnai paklausia vokiečiai, o 
taip pat sąjunginių kraštų pi
liečiai. Gal mes esame išgamos, 
spėjome užmiršti savo tėvynę ir 
norime pasirinkti kitą gyveni
mo vietą?

Ne, mes esame tikri savo 
krašto vaikai. Mes mylime sa
vo tėviškės laukus, pievas ir 
akmenis nemažiau kaip ameri
kiečiai, prancūzai, olandai, bel
gai ar anglai. Mes mylime sa
vo mažytį kraštą visa širdimi 
ir siela. Mes didžiuojamės sayo 
tėvyne, kuri nieko pasaulyje 
nenuskriaudė, neužgavo ir, ne
žiūrint to, viena pirmųjų, kaip 
ir Lenkija, tapo imperialistinio 
smurto auka. Nuo tada prasi
dėjo (Pabaltijo tautų kryžiaus 
keliai. Okupacijos mus žudė, 
trėmė, kankino. Maža to, pa
skelbė pasauliui, girdi, mes pa
tys išsižadėjome savo nepri
klausomybės, atseit, patys pasi
smaugėme.

Ach, ponai, duokite mūsų 
kraštui laisvę, išlaisvinkite nuo 
baimės netekti gyvybės savame 
krašte, o mes pėsti, keliais pa
sieksime savo žemę, nors 1500 
km. kelio, be to, daug kalnų ir 
upių skiria mus.

Deja, mūsų tėvynė šiandien 
yra anapus geležinės uždangos. 
Šiandien mes sustojome prie 
amerikiečių-anglų karių kapų 
Europoje ir giliai susikaupę sa
kome:

—.Už pasaulio laisvę mirėte 
jūs, kad tautos gyventų. Juk 
jūs liejote kraują ir už mus 
mažytėlius.

Deja, kapai tyli. Tyli ir Baltų 
tautos, nes šaukti joms neva
lia. Už jas kalba “išvaduotojai”, 
išvadavę Pabaltijo žmones nuo 
žodžio, spaudos, susižinojimo 
laisvės ir nuo tų teisių, kurias'

turėtų turėti žmogus.
Štai kodėl Pabaltijo tautų 

žmonės šiandien noriau renka
si mirtį, kaip grįžimą namo...

Visas pasaulis šiandien žino, 
kad ten, kur užslenka geležinė 
uždanga, siaučia baisus teroras, 
priespauda ir vergija. Kad ten, 
kur nėra žmoniškumo teisių ir 
žodžio laisvės, žmonės vaikšto 
ne tik be ateities, bet ir be ma
žiausios vilties į ją. Net ir A. 
Bimba, kurs gavęs “išvaduoto
jų” protekciją savo akimis pa
matyti Lietuvą, nedrįsta per 
akis meluoti apie Lietuvos nau
jojo gyvenimo džiaugsmus. Ap
rašydamas savo įspūdžius “Lai
svėje” 14 d. gegužio laidoje A. 
Bimba pasisako, kaip būdamas 
Maskvoje kartu su J. Paleckio 
vienam kambary kentė šaltį, 
nuo kurio rašant jam rankos 
grubo. Ne be reikalo jis sako: 
“Pasiilgau gerai apšildomo 
kambario, šilto vandens ir ki
tų amerikoniško gyvenimo pa
rankamų.”

Na, o J. Y. ir net nebuvęs ži
no, kad ten krizio nėra, nedar
bo nėra, ir žmonės nebijo ne
tikrumo. O tuo tarpu čia, šioje 
šalyje, visa praraja. Kodėl J. Y. 
nepasikeisti su ano gyvenimo 
tikrumu? —O. L

TUOJ TURIME
Pardavimui naujų moderniškų 

Radio setų ir naujų automatiškų 
elektrikinių prosų. Taipgi turime 
pardavimui Rekordinių mašinėlių 
(gramafonų), elektrikinių vėduok
lių, Radio tūbų, elektrikinių trau- 
kiniukų, garinių prosų.

Mes pataisome visokius Radio se
tus ir savo darbą garantuojame kai
po Radio priimtuvus, rekordų mai- 
nytojus, F. M. priimtuvus, garsin
tuvus ir komunikacijos setus. Pa- 
siimame iš jūsų namų sugedusius 
Radio setus ir pataisę pristatome 
atgal į jūsų namus.

Bill Rivkin Radio and
Appliances Store

16 N. HALSTED STREET

TELEFONAS MONROE 6387

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rūšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’c 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-41

PASIMATYKIT SU 
STANLEY LITWINU 
APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEBAS.—DABAR YRA 

LAIKAS ĮRENGTI SAVO 
NAMĄ ŽIEMAI

Mes turime išdirbtą reputaciją 
pilno pasirinkimo A-l rūšies sta- 
ko lentų ir namams materiolų.

LIETUVIAI SALESMENAI

CARR MOODY
LUMBER CO.
STANLEY LITWINAS, 

Manager.
3039 So. Halsted St.

Tel. VICTORY 1272

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.

MONARCH 
LIQUOR

Lietuviškas žydukas
Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS ’ 6054

JAMES TAVERN
Degtinė, Vynas, Alus ir malonus 

patarnavimas dėl visų.
• JAMES JANULEVIČIUS, Sav.

3107'ž S. Halsted St.
Tel. CALumet 2476

Walk Straight Inn
Degtinė, vynas, alus, už

kandžiai ir visados malonus 
patarnavimas našliukės už
eigoje.

SAVININKĖ

Mrs. Stella Palaskis
4244 SOUTH ASHLAND AVĖ.

Tel. Yards 3647

AMŽINAI ATMINČIAI

PETRIK STUDIO
STANLEY WALTERS

Naujas Savininkas

MASTER ARTISTS
vestuvių grupių ir kūdikių 

paveikslų

su moderniškomis “back
grounds” ir fluorescent 

šviesos sistema.

2640 W. 63rd Street
Tel. Republic 1157

Pašaukite dėl susitarimo

*4 Karai Dalmantiniai ŽIEDAI 
vertės $150.00 už $75.00

Westwood Liquors
Didelis pasirinkimas degtinės, vy
no ir alaus. Dėl trukumo alaus 
kviečiame kostumerius atsilan
kyti dienos laiku, vakarais alaus 
retkarčiais buna trukumas.

AL. ŠIMKŪNAS, Sav.

2441 W. 69th St.
Tel. PROSPECT 5951

----- -------------------- .

TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS
DIVIDENDUS

Trys lietuvių gentkartės pasekmingai taupo savo uždirbtus dolerius 
MUTUAL FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION.

Ši bendrovė per 41 metus savo taupytojams išmokėjo kiekvieną 
sutaupytą dolerį su gerais dividendais.

MUTUAL FEUERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

OF CHICAGO
JOHN J. KAZANAUSKAS, President and Manager

2202 W. Cermak Road Tel. CANal 8887-8999
UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

Kiekvieno taupytojo taupiniai yra apdrausti iki $5,000.00 per Fede
ral Savings and Loan Insurance kompaniją.

Office hours: Daily 9 A. M.—5 P. M.; Thursdays 9A.M.—7 P. M.
Wednesdays 9 A. M.—12 Noon.

Vi Karat Dalmantiniai ŽIEDAI 
« $140.00

RANKINIAI LAIKRODĖLIAI 
Vertės $18.00 po $7.95

Cicagarette Lighters ps 954 
ir aukščiau.

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO B 
JEWELRY KRAUTUVE

JOS. F. BUDRIU,
------ INC. ------

3241 So. Halsted St.
Chicago 8, m.

Tel. CALUMET 7237—4501

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj 

9:30 vai. vakaro.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 

kad pačios Naujienos 
yra naudingos
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Baltijos kvislingai nepripažinti
Molotovas, kaip jau žinoma, atsivežė į Paryžių, kai

po Sovietų delegacijos narius, trijų Baltijos valstybių 
tariamus “užsienio reikalų ministerius”: P. Rotomskį, 
P. Valeskalns ir Hans Kruss. Taikos konferencijos man
datų komisijoje šitų “ministerių” dalyvavimo klausimas, 
matyt, buvo svarstomas, nes vienas korespondentas, pra
nešdamas apie konferencijos atliktus pirmą dieną dar
būs, rašo:

“Atidėjo, iki ateis paties sutarčių pasirašymo 
klausimas, bet kokius ginčus dėl Latvijos, Lietuvos 
ir Estijos sovietinių respublikų užsienio ministerių 
buvimo, kaipo Sovietų delegacijos narių.”
Iš šito trumpo pranešimo nuomanu, kad prieš tų 

kvislingų įdėjimą į SSSR delegaciją buvo pareikšti pro
testai mandatų komisijoje, bet klausimas paliko tuo tar
pu neišspręstas. Jį spręs tada, kada ateis laikas pasira
šyti sutartis.

Nežinia, kaip tas klausimas mandatų komisijoje bu
vo pastatytas, nes diskusijos komisijoje ėjo prie užda
rų durų. Vienoje žinioje buvo pasakyta, jogei Moloto
vas “nespaus” komisijos, kad Rotomskis ir kiti du Pa- 
balčio kvislingai būtų pripažinti, kaipo Lietuvos, Latvi
jos ir Estijos “ministerial”. Dėl ko tada eina ginčas?

Rusija gali turėti savo delegacijoje kokius tik ji no
ri asmenis, taip pat kaip ir kiekviena kita šalis. Ginčą 
iššaukia tiktai tas faktas, kad tam tikrus savo delegaci
jos narius rusai pažymėjo, kaipo Baltijos valstybių “už
sienio ministerius”, mėgindami įtikinti taikos konferen
ciją, kad jie atstovauja ne tiktai Sovietų Sąjungą, o ir 
tris šalis, kurios sovietams nepriklauso.

Šitos teisės mandatų komisija jiems nepripažino. 
Bet komisija negalėjo jų išbraukti, jeigu Stalinas davė 
jiems įgaliojimą atstovauti Rusiją. Tokiu būdu dalykas 
paliko kaboti ore.

IČaip jisai bus pabaigtas, pamatysime. Jeigu Molo
tovas nuims nuo jų “ministeriškus” titulus, t'aį konferen
cija šito klausimo daugiau nekels. Bet jeigu jisai reika
laus, kad jie būtų oficialiai užrašyti taikos sutartyse, 
kaipo Baltijos respublikų valdžių atstovai, tai įvyks su
sikirtimas, kurio rezultate arba tas reikalavimas bus 
formaliai atmestas, arba bus padarytas atskiras demo
kratinių valstybių pareiškimas, paneigiantis Maskvos 
pretenzijas į Baltijos valstybes (kaip kad teisėjas Jack- 
son padarė Niurembergo teisme). To reikia tikėtis, jei
gu nėra kokių slaptų susitarimų tarp Washingtonp ir 
Maskvos.

Molotovas bandė pastatyti taikos konferenciją prieš 
“įvykusį faktą”. Bet kol kas jam tai nepasisekė. Jisai 
tačiau neabejotinai stengsis konferencijos metu Balti
jos tautas nupirkti, prižadėdamas didžiomsioms valsty
bėms kokių nors “nuolaidų” kitose srityse, su tikslu jas 
paskui apgauti.

Taip Maskvos čigonas darė visą laiką.

Grobikų taika
Iš paskelbtų taikos sutarčių projektų, kuriuos susi

rinko svarstyti Paryžiaus konferencija, aiškiai matyt, 
kad visas “taikos” darymo klausimas tenai susiveda 
prie to: kaip toli bus leista Rusijos diktatūrai išplėsti 
savo viešpatavimą Europoje ir kiek turto bei svetimų 
žemių ji gaus prisigrobti iš nugalėtų ir neutralių vals
tybių. . ...

Keturių didžiųjų valstybių komisija, kuri paruošė 
tuos projektus, siūlo atiduoti Rusijai įvairias teritorijos 
dalis, atplėštas nuo Suomijos, Rumunijos ir Vengrijos. 
Be to, kiekvienas iš buvusių Ašies satelitų turės mokėti 
milžiniškas “reparacijas”, viso sumoje iki $900,000,000.

O ką gauna Jungtinės Valstybės, kurios prisidėjo 
daugiausia prie karo laimėjimo? Jungtinės Valstybės 
nereikalauja sau nei svetimų žemių, nei karo nuostolių 
atlyginimo.

Ką gauna Didžioji Britanija? Ji nori kontroliuoti 
kai kurias buvusias Italijos kolonijas šiaurinėje ir ryti
nėje Afrikoje. Bet jokių reparacijų ji neprašo.

Francūzijai pervedama mažiukai sklypeliai buv. ita
lų žemės, sienai tarp tų dviejų šalių išlyginti.

Negalima tikėtis, kad Paryžiaus konferencija pada
rys stambsenių pakeitimų tuose projektuose. Keturių 
didžiųjų paruošti projektai reiškia, kad Rusija ekono
miškai ir politiškai pavergs savo kaimynus ir juos iš- 
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Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj, 
Metams .................... „... $6.00
Pusei metų .................. 3.25
Trims mėnesiams _________ 1.75
Dviem mėnesiams ..............  1.25
Vienam mėnesiui__________ .75

Užsieniuose:
Metams ________________ $8.00
Pusei metų ..........   .... 4.00
Trims mėnesiams _________ 2.50
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

h

APŽVALGA
ALT MEMORANDUMAS 

KONGRESINIAME 
REKORDE

Amerikos Lietuvių Tarybos 
memorandumas, kuris buvo pa
siųstas prezidentui Trumanui ir 
valstybės sekretoriui Byrnes’ui 
(dar prieš išvažiuojant jam į 
Paryžių), yra įdėtas pereitos 
savaitės Kongresiniame Rekor
de (Congressional Record). 
Tuo pasirūpino atstovas iš 
Pennsylvanijos (Luzerne coun
ty distrikto), Daniel J. Flood, 
kuris yra nuoširdus lietuvių 
draugas ir jau ne kartą parėmė 
Lietuvos reikalą JAV kongrese.

Atst. Flood yra atstovų buto 
užsienio reikalų komiteto na
rys ir geriau, negu dauguma 
kongresmanų, supranta Euro
pos politikos klausimus.

------------- I-- -
RAIŠA MOTERIS PADĖ

JO SOVIETŲ ŠNIPAMS

Rusijos šnipų b}4oje, kuri 
neseniai ėjo Kanados sostinėje, 
Ottawa mieste, iškilo aikštėn 
sensacingų dalykų. Valdžios ko
misija, tyrinėjusi šnipų veiki
mą, surado, kad slapti Maskvos 
agentai, kurie dirbo Kanadoje, 
palaikė ryšius su šnipų tinklais 
Britanijoje, Jungtinėse Valsty
bėse ir Europoje.

Bene įdomiausias asmuo tarp 
tų agentų tai — Hermina Ra
bino vič, turėjusi tarnybą Tarp
tautinėje Darbo Įstaigoje Mon-: 
treal’e. Komisijos, raportas ap
rašo ją, kaipo storą moterį 45 
metų amžiaus, kuri vaikščioja, 
pasiremdama kriukiais. Ji pasi
sakė gimusi Lietuvoje, bet 
mokslus ėjusi Maskvoje, Pary
žiuje, Ženevoje ir Heidelberge, 
ir vartojanti keletą kalbų: ru
sišką, anglišką, francūzišką, 
itališką ir vokišką.

Rabinavičiutė prisipažino kar
tą pasiuntusi iš sovietų pasiun
tinybės Ottawoje $10,000 Mask
vos agentams Šveicarijoje.

Kada komisijos tyrinėtojai 
ėmė ją kvosti ir parodė doku
mentus, liečiančius jos slaptą 
veikimą, Rabinavičiutė nusi
gando ir pradžioje atsisakė kal
bėti; bet paskui, pasitarusi su 
savo advokatu, ji ne tiktai pri-' 
sipažino tuose dalykuose, kurie 
buvo paminėti dokumentuose, 
o ir papasakojo daugiau.

Ji teisinosi sutikusi dirbti 
Rusijos žvalgybai, norėdama 
padėti savo tėvams Lietuvoje, 
bet vėliau patyrusi, kad jie mi
rę.

Toronto laikraštyje “Globė 
and Mail”, šių metų liepos 16 
d. numeryje, pasakojama apie 
Herminos Rabinavičiutės paro
dymus, duotus Kanados val
džios komisijai, šitaip;

“Jos ryšiai su šnipų tink
lu plaukia iš laiško, kurį ji į 
gavo iš sovietų agento Žene
voje, komisijos pažymėto,; 
kaipo ‘Rachel D—’, vartoju
sio slaptą vardą Sisi. Laiškas 
prašė kelių tūkstančių dole-i 
rių sovietų agentų grupei, 
dirbančiai Europoje.

“iP-lė Rabinavičiutė nuvyko 
į sovietų pasiuntinybę Otta
woje ir pradžioje gavo p er į 
nosį. Vėliau, kai sovietų agen
tai Ottawoje susižinojo su 
Maskva, jie atėjo pas ją iri 
prašė ją surasti būdą pasiųs
ti pinigus iš Jungtinių Vals
tybių. Ji dažnai eidavo per 
sieną ryšy su savo darbu ir 
sutvarkė pinigų persiuntimą.!

“žmogus, kurio vardo ji 
neatidengė, davė jai $10,000 
jos lietelyje ir ji nuvežė juos 
pas William Helbein iš Hel-i 
bein Watch Co. firmos New 
Yorke.”
Pasipasakojusi apie šituos sa

vo santykius su Rusijos šnipais, 
Rabinavičiutė sakėsi esanti la
bai nusivylusi tuo savo veiki
mu :

patarnavimo, kurio aš iš jų 
prašiau, jie man nesuteikė, 
net kada aš jų prašiau padė
ti mano tėvams.”

naudos per ilgą eilę metų. Ar tam Vakaru demokratijos 
kovojo?

Bet ar tai bus taika?

*Mane jie naudojo, kaipo 
savo įrankį, ir aš buvau kvai
la įsivelti į šitą biznį. Aš ne
gavau iš jų nieko, nes mažo

VIENO PABĖGĖLIO PASAKOJIMAS
Lietuvis, kuris rusų okupuotoje Vokietijoje išgyveno de

vynis mėnesius. — Kiek rusų zonoje lietuvių liko, —
Registravimas, rūšiavimas ir naktiniai tardymai. — 
Darbo kuopa. — Buvome nuskirti išvežimui už Ura
lo kalnų. — Pabėgimas. — Lietuvių stovykloje. — 
Vėl atsirado pasitikėjimas žmogumi.

jei pasakydavai, kad esi Tarybi
nės Lietuvos pilietis, tai ir tuo
met tardytojai šiurpiai atkirsda
vo, kad esi SSSR pilietis, jokios 
Tarybinės Lietuvos nesą. Esą 
dabar kiti laikai... Iš tardymo 
kiti mūsų visai negrįždavo. Jų 
likimas mums nėra žinomas. 
Tiek žinau, kad keletas mūsų 
buvo sušaudytų. Taip naktis iš 
nakties mūsų skaičius tirpo. Ne
galiu tvirtinti, kad visi dingo 
tardymo metu, kiti bus pabėgę 
ir mus neįspėję. Mes iš viso sa
vo tarpe mažai kalbėjome, nes 
buvo nesaugu ką nors prasitar
ti.

Esama visokių žmonių, o to
kioje nelaimėje atsirado ir to
kių, kurie savo kailį gelbėdami 
kitiems stengėsi pataikauti ir vi
sokiais patarnavimais iš tos di
džiulės nelaimės išsipirkti. Rei
kėjo būti atsargiems.

Vėliau, jau keliems mėne
siams praslinkus, mūsų likimas 
pradėjo aiškėti. Mums jau tiek 
buvo aišku, kad būsime išsiųsti 
kažkur už Uralo kalnų. Betgi 
mus čia dar laikė, nes buvo ne
baigtų darbų, o mes buvome at- 
sirekomendavę kaipo geri darbi
ninkai ir įvairių rūšių specialis
tai, tai vietos viršininkai neno
rėjo taip lengvai nusikratyti ge
ros ir visai nemokamos darbo 
jėgos. Juk mes, buvome vergai 
pilnoje to žodžio prasmėje. Dar
bo metų mus saugojo budri 
sargyba, ji niuš palydėdavo į 
darbą ir iš darbo suvarydavo į 
stovyklą, čia.jokių pramogų, jo
kio kultūrinio darbo. Linksmi
nosi ir lėbavo tik mūsų virši
ninkai.

Kas tenai darėsi, sunku vis
ką apsakyti. Tai buvo kažkoks 
košmaras. Visa atrodė lyg svai-i 
gulio apimtų žmonių gyveni
mas. Ištisi kaimai liko visai be 
gyvų žmonių. Kai kuriuose dva
ruose jau įsikūrė rusai, buvę 
kariai. Bet paskutiniu laiku ir 
juos kažkaip pradėjo sijoti ir jų 
daug išveždavo. Kur? Kas gali 
pasakyti. Tur būt, ir tie, kurie 
vežė, nežinojo galutino kelionės 
tikslo.

Ar verta kalbėli apie tenai va
romą propagandą? Ji visiems 
žinoma. Trumpai — karas lai
mėtas, fašistai parblokšti, bet 
buržujų pasaulis dar nenugalė
tas, atėjo eilė jisai įveikti. Rei
kia ruoštis, tai neišvengiamos 
kovos. Bet ir ši kova bus lai
mėta, ir taip toliau.

Kai mūsų paliko tik aštuo
niolika vyrų, pradėjau konkre
čiai planuoti, kaip pabėgti. Pa
bėgti? Tai vienintelė svajonė, 
kuri mus visus gaivino. Bėgti 
toliau į vakarus. Vakarai, — tai' 
buvo mūsų auksinė svajonė.

Ir vieną vakarą, jau sutemus, 
pasitaikius progai išėjau iš sto
vyklos. Nutaikiau, momentą, 
kuomet prie vartų nieko nebu
vo — sprukau, tiek jie mane ir 
matė.

Mes buvome visli uniformuoti, 
tai vienas, iš svarbiausių klau
simų buvo tuoj nusikratyti tos 
nekenčiamos rudos uniformos. 
Pavyko viename apleistame ū- 
kyje nakties metu surasti kaž
kas panašaus į drabužius. Vis- 
tik geriau, negu uniforma, sau
giau.

Naktimis ėjau miškais pagal 
žvaigždes į vakarus. Dienomis 
.snausdavau. Snausdavau, kur 
pakliūdavo. Reikėjo maisto pra
simanyti. Kartais užsukdavau 
kur nors nuošalyje pas ūkinin
ką. Daugelyje vietų rasdavau 
tik tuščius namus. Nejauku. Te
ko po kelias dienas išbūti ne
valgius. Dabar net negaliu su
prasti, kaip visa tai buvo išken
tėta! Bet kentėti reikėjo. Negi 
atgal grįši? Mirtis, o vakaruose 
vis dar tikėjais gyvas išliksi. Jau 
toliau paėjėjus į vakarus buvo 
žymiai lengviau, nes čia dau-

LATVIJOS ATSTOVAS 
RAŠO APIE RAUDONĄJĮ 
KVISLINGĄ PARYŽIUJE

Alfred Bilmanis, Latvijos mi- 
nisteris Washingtone, parašė 
laišką New York Times redak
cijai, protestuodamas prieš tai, 
kad Molotovas atsivežė į Pary
žių tariamą “Latvijos užsienio 
reikalų ministerį” V. I. Vales
kalns.

Bilmanis sako, kad tas as-, 
niuo neturįs jokios teisės at
stovauti latvių tautą, nes val
džia, kurios narys yra Vales
kalns, nebuvo žmonių rinkta.

“Valeskalns”, rašo Bilma
nis, “yra ne Latvijos, o So
vietų pilietis. Teisėtos latvių 
valdžios atstovas užsienyje 
yra Latvijos ministeris Lon
done, Charles Zarine, kuriam 
buvo suteikti nepaprasti įga
liojimai 1940 m. gegužės 17 
d., dar prieš sovietų okupa
ciją Latvijos. Latvijos mi
nisteris Washingtone buvo 
paskirtas jo iiavaduotoju. 
Latvių tauta niekuomet ne
pripažino sovietų aneksijos 
ir bolševikų užkartos jai lė
lių valdžios, Ji pasitiki, kgd 
bus atstatytas jos suverenu
mas ir bus laisvai išrinkta 
valdžia, kaip kad yra prižadė
ta Atlanto čarteryje ir ki
tuose didžiųjų demokratijų 
pareiškimuose.”

SMULKIOSŽINIOS 
Iš VISUR '

Prancūzai sujungs 
savo zoną !

WASHINGTON, D. C., Kep. 
30 d. — Patirta, kad prancūzų 
valdžia sutiks sujungti ir savo 
okupacijos zoną vokiečių ūkiui 
tvarkyti.

Amerikos ir britų valdžios la
bai patenkintos prancūzų nuta
rimu, nes vien dvi okupacijos 
zonos vargu būtų galėjusios at
statyti vokiečių ūkį.

Sovietų valdžia Potsdamo 
konferencijoj buvo pasižadėjusi 
bendromis pastangomis tvarky
ti vokiečių ūkį, bet priešinosi 
kiekvienam praktiškam žings
niui.

Įžiūri naujus gyvus 
organizmus

BUFALO, N. Y., liepos 30 d 
— Naujai pagaminti mikrosko
pai duoda galimybės įžiūrėti 
mažus bespalvius organizmus, 
kurių iki šio meto jokiu prie
taisu negalėjo pastebėti.

Manoma, kad šis naujas išra
dimas padės išaiškinti daugelį 
dalykų, kurie iki šio meto buvo 
didžiausia paslaptimi.

Prietaisas (leidžia įžiūrėti or
ganizmus tiktai tuo metu, kai, 
šviesos spinduliai juos perskro
džia. Galima įžiūrėti todėl, kad 
spindulio spalva pasikeičia, kai 
įeina į organizmą.

— Berlyno socialdemokratų 
vadas Kurt von Sowlinsky pa
smerkė rytų Vokietijos apkar
pymą ir reikalauja išklausyti 
vokiečių balso tarptautinėje 
konferencijoje. Sowlinsky sako, 
kad vokiečiai labai rūpinasi va
karų zonų sujungimu.

“NAUJIENOS” YRA JŪSŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS

—UŽSIRAŠYKITE JAS

Jisai man pasakoja. Pasakoja 
lietuvis M., išbuvęs devynis mė
nesius Rytų Vokietijoje:

Aš vis dar negaliu priprasti 
prie to jausmo, kad štai čia aš 
galiu atvirai pasakoti, kad man 
nęgręsia joks ištrėmimas, kad 
aš ramiai galiu miegoti, kad čia 
aš nesu sekamas ir įkyriai tar
domas, kad aš čia gerbiamas 
kaipo žmogus.

pabundu naktį ir pats neti
kiu, kad štai jau aš Vakarų Vo
kietijoje, kitų okupuotoje zono
je ir iš viso, kad aš gyvas išli
kau.

Mane begaliniai stebina čio
nykščių lietuvių veikimas, bega
liniai žavi tasai didžiulis švieti
mo darbas, kurį čia atlieka lie
tuviai mokytojai, lietuvių spau
da, lietuvių meniniai pasirody
mai, mes tenai šito viso neturė
jome ir iš viso, kas čia dedasi, 
nieko nežinojome. Tik ėjo šiur
pūs gandai, kad čia likę lietuviai 
visi išvežti, o jei dar kas liko, 
tai didžiulį vargą vargsta, o vie
nok būta tik tai šlykštaus melo. 
Tenai viskas paremta melu ir 
klasta.

Aš, kaip ir daugelis kitų lietu
vių, dirbau Rytų Prūsijoje pas 
ūkininkus. Tenai mus visai ne
tikėtai užklupo okupacija. Tas 
rajonas, kuriame aš gyvenau, 
buvo apsuptas, išbėgti buvo vi
sai neįmanoma. Kiek tenai lie
tusių liko, man butų sunkų pa
sakyti, bet jų buvo labai daug, 
nes pas retą ūkininką vis mū
siškių po keletas gyveno. Vienų 
spėliojama, kad tenai bus likę 
koks šimtas tūkstančių lietuvių, 
kiti mena, kad gal tiek nebuvo, 
bet vis tik apytikriai tektų skai
čiuoti dešimtimis tūkstančių.

Iš pradžių skųstis gal ir nebu
vo galima. Bet tokia padėtis tę
sėsi neilgai. Mus tuoj pradėjo 
registruoti ir rūšiuoti. Pradėjo
me pildyti visokias anketas. O, 
paskui prasidėjo naktiniai tar
dymai. Tuome jau mes buvome 
suvaryti į stovyklas. Stovyklose 
visus jaunesnius vyrus atskyrė 
ir tinkamus mobilizavo. O tie, 
kurie buvo senesnio amžiaus, 
arba ne visai tinkamos sveika
tos, iš jų sudarė kuopas ir pri
statė prie darbų.

Mes dirbome prie visokių 
darbų, dirbome kartais po dvy
lika valandų į dieną. Valgis pra
stas, nuo bado šiaip taip apsi
gini. Kartais valgis pagerėdavo, 
tai visa priklausydavo nuo to, 
kiek iš vietos gyventojų surink
davo maisto produktų. Iš vietos 
gyventojų viską ėmė, kas tik 
paimti buvo galima. Vietos gy
ventojų kaimuose veik išimtinai 
liko tik moters ir maži vaikai. 
Visus kitus išvežė. Kur juos ve
žė, žinių neturiu, ir iš viso, ar 
juos kur nors vežė, bet jie din
go...

Aš taip pat pakliuvau į vieną 
darbo kuopą. Mūsų lietuvių vy
rų čia buvo arti dviejų šimtų. 
Mūsų šeimas atskyrė, leido 
jiems pasiimti po trisdešimt ki
logramų ir išvežė į rytus, jų li
kimo mes nežinome, nes iš jų 
laiškų negavome. Tiek tik žino
ma, kad į Lietuvą tos šeimos 
neatvažiavo. Ėjo gandai, kad 
šeimas išvežė Gardino link, o 
tenai toliau, bet kur — nežinau.

Mane tardė kokia dešimt kar
tų, o anketų esu užpildęs, rodos, 
keturias. Tas anketas siuntė į 
Lietuvą, — tenai, iš kur mes 
esame gimę. Tos anketos vėliau 
grįždavo atgal, ir.vėl prasidėda
vo papildomas tardymas. Tardė 
išimtinai rusai. Tie, kurie iš 
mūsų tarpo rusiškai nemokėjo, 
tai buvo pristatyti lietuviai ver
tėjai. Tie vertėjai darė labai blo
gą įspūdį, jie buvo labai užgui
ti, nedrąsūs ir baimės pilni. Su 
jais nieku būdu atskirai nebuvo 
galima pasikalbėti ir susieiti. Jų 
mes in3 matydavome, tik nakties 
metu, kai tardydavo, mes su 
jais susitikdavome.

Žodis “Lietuva.” tardymo me
tu visai nebuvo vartojamas. Net

giau ūkiuose likę gyvų žmonių. 
Buvo jų tarpe visokių, — vieni 
užjausdavo ir padėdavo, kiti 
grąsindavo perduosiu komen
dantams. Teko visaip elgtis.

Kartais teko taip pat grąsinti— 
akis už akį. Kovos dėsnis. Žūti 
ar būti.

O tokių bėglių būta daug. Kai 
kur tankiuose miškuose net jau 
jų takai praminti.

Ir vieną rytą, saulei patekė
jus, pamačiau sunkvežimį su ne
įprastu ir iki tol neregėtu ženk
lu. Tai buvo anglų kariškas 
sunkvežimis, širdis pradėjo stip
riai taksėti. Sušukau. Negirdėjo. 
Pradėjau moti. Sustojo. Susikal
bėti negaliu. Aiškinu, kaip mo
ku. Susipratom. Nusijuokė. Pa
rodė kur eiti. Jokių dokumentų 
tikrinimo, jokių klausimų. Pil
nas žmogumi pasitikėjimas. Vi
sa šita sujaudino iki ašarų.

Būk palaiminta vakarų de
mokratija! Tik čia aš supratau, 
ką reiškia visai kitoje dvasioje 
ir kitoje politinėje santvarkoje 
išauklėti žmonės.

Ėjau kur nurodė. Ir čia nie
kas neklausė manęs jokių doku
mentų. O jų 'aš ir neturėjau. 
Vienintelis buvo klausimas, ko
kios aš tautybės. Atsakiau. Ir 
vėl nurodė, kur eiti.

Einu, širdis dreba. Gal, spėju, 
tik gudrus manevras, gal pats 
tiesiog einu į kalėjimą, šitaip 
jau mes buvome praradę pasiti
kėjimą žmogumi ir taip buvo
me įpratę visokioms klastoms, 
apgaulei ir melui.

Užeinu, ugi, žiūrau, lietuvių 
stovykla... Nesuvaldomai nurie
dėjo ašaros per veidą...

Sueinu su vienu iš pirmųjų 
lietuvių. Negaliu pratarti žo
džio. Kažkas užvaldė gomurį. 
Lyg įstrigusį ką^nį praryti ne
galiu, ir pikta ir gėda. Vieton 
žodžių — tik žiūrau į jį.

—Jis klausia manęs, iš kur? 
Iš kur? sakau, iš tenai, paro
džiau į rytus. Suprato, tuoj nu
sivedė, pavalgydino. Tik čia at
gavau žodžius ir prasidėjo nepa
baigiamos šnekos.

Suradau čia ne tik savus pa
žįstamus, bet sužinojau, kad ne
toliese net mano brolis gyvena. 
Džiaugsmu netvėriau, ir vėl tos 
nelaimingos ašaros J Neatsime
nu, kada aš verkiau. Tenai, ano
je pusėje, mūsų visų ašaros bu
vo išdžiūvę, o čia jos atsirado. 
Su jomis atsirado ir pasitikėji
mas žmogumi. Tarytum naujai 
atgimiau. Taip buvo smagu ir 
šilta! Tą pačią dieną jau aš pės
čiomis traukiau pas savo brolį.

Taip buvo sakyta, taip ir bu
vo, — brolį radau tenai, kur 
buvo nurodyta. Ir dabar ' man 
visa atrodo, lyg tai būta bai
saus sapno. Buvusi, dar ne taip 
sena gyvenimo tikrovė, ir man 
dabar nepanaši į tikrovę.

Kas gali patikėti, kad taip te
nai, rytuose, gyvenama? Rodos, 
čia pat, ne taip toli ir ta pati 
žemė, o koks milžiniškas skir
tumas! Čia lietuvis toks pat 
žmogus, kaip ir visi kiti, o te
nai tik darbo jėga, čia yra kas 
lietuvius užtarai, o tenai jokio 
Fetuvystės pėdsako. Rodos, gy
vename tenai netoliese Lietuvos 
pasienio, bet apie ją jokio gan
do, tarytum jos visai nebūtų, 
tarytum ji, mūsų Lietuva, nu° 
žemės paviršiaus nušluota.

Čia savų tarpe jaučiuosi, kaip 
savų artimų žmonių tarpe, o te
nai lietuvis lietuvio bijo.si. Te
nai žmogus žmogų ėda. Tai bai
su, baisu ir klaiku, čia apie Lie
tuvą aš daugiau sužinojau, ne
gu tenai gyvendamas “broliškų” 
■respublikų Okupuotame krašte. 
Jokio lietuvystės pėdsako. Jo
kios spaudos, jokių žinių...

Lietuvis tremtinis M. man pa- 4 
pasakojo daug visokių smulk
menų; jis gerai prisimena tas 
vietas, kur gyveno, žino daug 
lietuvių pavardžių, bet jų viešai 
neskelbia, nes saugumas pirmo
je vietoje. Jo vyriausias dabar 
troškimas, tai atsilsėti ir paskui 
pradės tvarkyti savo išgyventus 
įspūdžius. Normalaus savo svo
rio jisai praradęs dvidešimt ke
turis kilogramus, Tremtinio bū
klėje ne greitai tuos prarastus 
kilogramus atgausi... Bendrai, 
jo supratimu, iš tenai likusių 
lietuvių žymi dalis vis tik šio
kiu ar tokiu būdu išsisuks, gy
vais. išliks ir jų dalis atsidurs 
vakaruose. Bet tuos, kuriuos jau 
išvežė, vargu kada nors gyvais 
regėsime, i. —y.

Gegužės mėn. 6 d. 46 m.
Danijos pasienis.
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KALIFORNIETĖS VIEŠNIOS LAIMIN
GAI SUGRĮŽO NAMO

Gavau laišką, nuo Bernie Swyt 
iš Kalifornijos, kuriame jis rei
škia dėkingumą giminėm ir 
draugams chicagiečiams už jo 
žmonos Julės gražias ir malo
nias sutiktuves. Jis laiške sa
ko, “Mano rūpestis baigėsi, ma
no merginos sugrįžo namo, dė
koju Aukščiausiam, kad viskas 
baigėsi laimingai.” Malonios 
viešnios, p-nia Swyt su dukre
le Viola, netik kelionėje matė 
daug gražių ir Įspūdingų vaiz
dų, bet ir giminėms ir pažįsta
miems teikė daug malonumo. 
Apie tai veikiai nepamirš cleve- 
landiečiai ir chicagiečiai, kurie 
turėjo daug smagumo dalyvau
dami jų garbei šeiminiškų su
eigų sutiktuvėse.

Taip jau gavau laiškučius iš 
ponios Swyt ir dukters Violos. 
P-nia Swyt pasisako apie savo 
kelionės įspūdžius ir sugrįžus 
namo gražias sutiktuves, kurio
se dalyvavo jų artimiausi drau
gai, ir visi netik nuoširdžiai su
tiko jas, bet ir gražias dovanas 
joms įteikė. Labai apsidžiau
giau skaitydama Violos laišku
tį. Ji dar jaunutė, bet lietuviš-

I SOPHIE
BARČUS

RYTINĖ RADIO I
VALANDA |
—IS STOTIES—

WG.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. rvto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto
Pirmadieniais taipgi 7:00 

, vai vakare.
Išgirskite vėliausias žinia* 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus |

kai rašytas laiškutis pilnas gra
žių minčių, ir taip jau lietuviš
ka kalba taisiklinga. Tikrai ji 
yra kilni ir sąmoninga lietuvai
tė! Tai yra mūsų tautos žie
das. Veliju, kad ji visuomet vi
same skaistume ir dvasios kil
nume sau ateitį prasiskintų.

Viešnios reiškia daug džiaug
smo ir malonumo už suteiktą 
progą aplankyti ponus Antaną 
ir Genovaitę Miliauskus, 1837 
S. 49th Ct., Cicero, III.

Jų gražioj rezidencijoje vieš
nios ir daugybė kitų svečių už
kandžiavo ir turėjo gardžių gė
rimėlių ir jausmingų pasikal
bėjimų. P-nia Swyt savo laiš
ke prisimena ir apie mano na
muose pobūvį ir tas linksmas 
valandas, kurios buvo praleis
tos su “Naujienų” štabo žy
miais darbuotojais, nuoširdžiais 
draugais. Apie tai ji sakosi ma
čiusi aprašymą “Naujienose” ir 
skaitydama sakosi turėjusi daug 
smagumo ir malonumo. Taip 
jau ji sako, kad jos draugams 
ir jų butas visuomet atidaras 
ir su džiaugsmu ir malonumu 
lauks savo mylimų svečių.

— Ona Dovgin.

Charles Ir
Anna Damskis

Ponas Damskis jau virš me
tas kai serga, tai tik ir suda
ro jų namams rūpesčio, bet 
šiaip visi kiti gyvenimo daly
kai klojasi pakenčiamai. Jie yra 
nuoširdūs naujieniečiai, sąmo
ningi lietuviai, tat ir pačios 
“Naujienos” ’ yra jų mylimiau
sias laikraštis. Jie atsinaujino 
“N” ir jų butas yra, kaip ir 
pirmiaus, adresu 5836 S. Wash
tenaw Ave. P-nia Anna. Dam
skis tikrai yra gera šeiminin
kė, gera motina šeimynos, bet 
taip jau ji yra svetinga ir vi
suomenės darbuose teikia savo 
gabumus ir nuoširdžią paramą.

— Ona Dovgin.
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The chorus will hold a re
hearsal and meeting Friday, 
Aug. 2 at 8 P.M., Sandara Hall 
(840 W. 33rd St.). We ask all 
members to please attend, as 
we have many things to dis
cuss in regards to our coming 
MOONLIGHT PICNIC which is 
to be held at LIBERTY GROVE 
August 24.

Persons wishing to join our 
chorus now may do so by com
ing down to our rehearsal Aug. 
2 and joining in with us. I 
•am sure you will enjoy belong
ing to Birute.

— Pres. R. F. Pratt.

American
Lithuanian
Athletic Association

Į Laiškas Redakcijai Į
Naujienų redaktoriui
Pijui Grigaičiui:

KEISTUTIS CHO
RUS MELODIES

Atviros Kojy žaizdos Gali Būti Išgydytos
A / Kam kentėt) n nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti. 
B J Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 

žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos del 
eczema nudegimų u aitų odos ligų- Kaili* $1.56, siųskit Mo-

JERNhk ne> Ordelj arba nuvykit į
KOKOC1L CO., 1206 N. ASHLAND AVENUE 

CHICAGO 22, ILLINOIS, ROOM 550,__
n  ................ ■..........—■—■ii"' ■■“■—-■——*

Radio, Šaldytuvai ir Gazo Pečiai
Kombinuotė Aliejaus ir Gazo

RENOWN

CREST
Taipgi Galima Gauti Anglies 

ir Gazo Pečiai
Visokiems Reikalams Pečiai

Specialios ypatybės 
Sav-U-Gas Cooking Top, ne- 
slystantys pinučiai, 10” degtu- 
vų centrai. Netrikdomi kepi
mui pečiai su “Piršto Palytėji
mo Permaina”. Automatiškas 
užžiebimas. Onica Master deg- 
tuvai — du ir du arba keturi 
ir keturi. Radio stelbėjų kon
trolės.— lengvai operuoti, vi
sada vėsios, .patogiai įrengtos

Iki vienų metų užmokėti pratarpės kairiojoje pusėje.
Greitas, nerūkstamas kepintu- 

vas. Špyžiaus konstrukcijos vidus. Porcelino apdirbimas iš vir
šaus ir iš vidaus — įskaitant ir vidaus pryšakį — sulaikymui 
praėdimo.

Tuoj pristatomi įžymesnių gamintojų Aliejiniai Šildytovai 
ir Dearborn Gasiniai šildytuvai

★
“Saulutei nusileidus, mėnu

liui užtekėjus” the chorus mem
bers and their friends headed 
for the Keistutis Chorus’ Moon
light Picnic, July 27th, at Li
berty Grove.

<' The evening was cool — per
haps the reason why lots of 
our friends didn’t show up, but 
those that did — don’t regret 
it.

A swell time was had dancing 
and meeting with old friends 
and former members who still 
loyally support our social 
events.

Funny things happen even 
at Moonlight Picnics and .no
thing could have been funnier 
than to see Albina Sliozis at
tempting to get Bruno Klemka 
(Walter’s brother) to do a 
“jitterbug” number. When her 
102 pounds failed, Helen Biti
nas’ few came to the rescue, 
but, try as they did, Bruno just 
didn’t jitterbug.

Speaking of Klemka’s, its 
well to mention that they all 
came out to the picnic and had 
a good time. There was Mr. and 
Mrs. Bruno Klemka, Walter 

! Klemka and Vytautas Klemka. 
Hurray for the good represent
ation !

Aldona took over the initiat
ive to lead the community sing
ing, and what a group she had! 
Lots of fun, too. Especially when 
Johnny S. started. to compose 
his own words.

Working hard were the Pas- 
kauskas’ and the Shotas’ who 
relieved each other at the bar 
and the cash register. Also 
helping was Vince Samoska.

Speaking of Vince, that tie 
he wore folks was “special” for 
the Keistutis picnic. Leave it 
to Vince!

After a ride in the truck 
which brought a majority of 
ithe members out, the girls ran 
to get their hair combed as the 
wind sure did things to their 
hair.

Among our supporters were 
Acke Macke, Felix and Helen 
Rimkus, plus all our old and 
new chorus members.

A swell time was had, no 
kidding. Come down tonight 
and hear about that Moonlight 
Cruise Vince Samoska is plan
ning for August 6th and about 
that Beach Party for August 
18th.

See you later.
— Sis.

Dear Sportininkai:
2nd meeting of Lith. Athletes 

and Friends will be held at Da- 
rius-Girenas Legion Hall, 44th 
& Western, Friday eve. at 8:30 
PM.

The Purpose is twofold.
(1) Bring any old Sport 

equipment you don’t 
need to donate to fellow 
Athletes in Europe. Es
pecially, Gym shoes and 
Basketballs and Sweat 
Shirts. Help Out.

(2) This will be a grand 
get-together of Chicago 
Athletes to say Hello 
again.

Last Friday, the committee, 
Pete Barskis, Vic Yanzanaitis, 
and Phil Krause, decided to 
collect the Athletic equipment, 
but whether you have any or 
not, come out to this meeting 
on Friday, August 2nd.

Sincerely, —
Jack L. Juozaitis 
Konnie Savickas, 

Secretaries,

Juozas Spaitis
Juozas Spaitis, savininkas 

Spaitis Grove, Willow Springs, 
Ill. Jo vieta labai tinkama iš
eiginiams parengimams, pikni
kams ir šiaip draugijinėms su
eigoms. Jo daržas vargiai yra 
kada liuosas, tat rengėjai užsa
kymus daro išanksto ir sutar
tis visuomet saugiausiai išpildo
ma. Visų draugijų rengėjai 
Spaitis Grove turėjo geriausius 
pasisekimus, nes vieta visiems 
prieinama ir žinoma. Be to, po
nas Spaitis yra sąmoningas lie
tuvis, tat ir už “Naujienų” pre
numeratą nuoširdžiai įvertinu jį 
ii veliju jam ir jo šeimai ko- 
geriausio pasisekimo.

— Ona Dovgin. 1

MAJOR HOME UTILITIES 
Tel. Calumet 1442 3207 So. Halsted Street
Atidarą Trečiad. Ketvirtad. ir šeštad. vakarais iki 9 vai.

Skubiai rašau ir galingu bal
su sušunku: valio, Grigaiti! Lai
mėjome mūšį su Rusijos bolše
vikais, su pagalba Byrneso Pa
ryžiuje.

Byrnes gerai atsakinėjo Mo
lotovui ir nepripažino Maskvos 
akredituotus neva Lietuvos, Es
tijos ir Latvijos užsienių rei
kalų ministerius. Byrnesą lietu
viai turėtų tik sveikinti už at
virumą, kuris tiesiog į akis Mo
lotovui pasakė, kad U.S.A, nė
ra užgyrusi inkorporavimo tų 
trijų valstybių, Lietuvos, Lat
vijos ir Estonijos.

Gerai padarėte, kad pasiuntė
te kablegramą sekretoriui Byr- 
nesui dėl nepripažinimo sovie
tams Lietuvos. Už tai lietuvių 
tauta ir istorikai visada minės 
jumis, kada Lietuva bus ir vėl 
laisva ir neprigulininga. Ilgo 
amžiaus jums.

Su pagarba,
— Aleksandras A. žalpys, 

Chicago, Ill.

(Tą kablegramą valstybės se
kretoriui Byrnes’ui pasiuntė, 
kaip “Naujienose” jau buvo pra
nešta, Amerikos Lietuvių Ta
rybos Vykdomasis Komitetas, 
su p. L. Šimučio, Dr. P. Grigai
čio ir M. Vaidylos parašais. — 
Red.)

—Kainų tvarkytojas leido pa
kelti drabužių kainas 11%.

ZELVIS & SON
GENERAL BUILDING 

CONTRACTORS
Statom naujus namus ir taisom 
senus. Storam frontus, mūrų, ce
mento ir kar.penderio darbus. 
Taisom stogus ir apkalam sai- 

(Šaukite vakarais į namus) 
dingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.
5744 So. Union Avė.
Ofiso Tel. ENGLEWOOD 0036 

NORMAL 0060

GREITAM PALENGVINIMUI NUO

MUSKULU SKAUDĖJIMO
Susitirusiy Sgnariy • Nuvargintu Muskulu • Išnarinimu 

Persitempimu • Nusimušimu

Jums KCIKAUH6AS
SLOAN'S LINIMENT

WEDDINGS •PORTRAITS
STUDIO >

DISTINCTIVE, PERSONALIZED

BRIDAL PORTRAITS
CHILDREN’S PHOTOGRAPHS A SPECIALTY! 

Make Your Appointment Now!

REPublic 6740 4924 S. Ashland Ave

Paskirta
Veteranų
Paskoloms
Namų
Pirkimui,
Statymui ir
Remontavimui
Kreipkitės pas

3236 SO. HALSTED STREET

$1,000,000.00

KEISTUTO SAVINGS and 
LOAN ASSOCIATION 

JOS. M. MOZERIS, Sec’y
Tel CALUMET 411?

aarow 3?vid axvi sNVOiNtfNaHs'aiiHMNvaw

A.L.D.D. NARIAI
Phone CANAL «122

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Rezidencijos telefonas

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai,: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 059)

Tel. YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street

Valandos: 11—12: 2—4 ir 6:30—8 3i 
Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 

6:30—8:30. Šventadieniais: 11—12

DR. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.

Ofiso vai.; nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki f 
vai išimant Seredos, Subatos 

vakarus ir Nedėlias.
Ofiso tel. YARDS 4787

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE

2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie 
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899 
NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 S. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

Telefonai: ‘
Ofisas. HEMLOCK 5849 

Reziuencija, HEMLOCK 2324
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro. 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

ATIDARĖ OFISĄ
DR. J. A. DOMEIKIS 

DENTISTAS
7039 So. Taiman Avė.

Tel. GROVEHILL 8229 
OFISO VALANDOS; 

9—12; 1—5; 7—9.

Dr. J. W. KADZEWICJK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
West Englewood Bldg. Suite 5 
6254 SO. ASHLAND AVENUE

Valandos pagal susitarimą—išskirut
Trečiadienį nuo 1 iki 5 ir 7 iki *9 p.m

OFISO Tel. GROVEHILL 5213 
RES. Tel. PROSPECT 9475

Tel. GROvehill 4020
(Ofiso ir Rezidencijos)

DR. A. J. JAVOIS 
(JOVAIŠAS)

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2423 West Marquette Rd.
(Dargis Vaistines Name)

OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 2 iki 4 pp. ir 6 iki 8 v.

(Treč. ir šeštad. pagal sutartį)

Tel. VIRginia 0980 (Ofiso ir Namų)
DR. WALTER J.

KIRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
4003 So. Archer Avė.

VALANDOS: 2—4 popiet. 6:30—8:31 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210 

Res. Tel. REPublic 0054 
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet n 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia

dienio vakarais ir sekmadieniais 
pagal susitarimą.

Dr. Victor P. Slepikas
PHYSICIAN AND SURGEON

6803 W. CERMAK ROAD
BERWYN, ILL.

Office Phone BERWYN 8823 
Residence Phone LAFAYETTE 5151 
(Jeigu neatsiliepia—Berwyn 6200) 
Valandos: 2—4 ir 7—9 vak. Pirm., 
Antrad., Tree., Penkt. ir šešt. 2—4 v

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Martin L. Gecht ir 
Dr. William R. Starr 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI

1031 WEST 18th STREET
Valandos nuo 1 iki 3 kasdien, 

išėmus trečiadienius
Nuo 10 iki 12 trečiadieniais 

ir šeštadieniais
Nuo 6 iki 8 vakaro, išėmus 
trečiadienius ir šeštadienius 

CANAL 3110
Mes kalbame lietuviškai

Dr. C. R. Rywniak
DANTISTAS

Neseniai paliuosuotas iš U. S. 
Armijos

4800 So. Wood St.
VIRGINIA 4120

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Ave.

2-ros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak.
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

UUįl Sl'ilClALlSTAJ
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne

dalioj pagal ustartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 South Ashland A v.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius, 

Kreivas Akis 
Ištaiso

Olisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DUSULYS
ŠIENLIGĖ

“ASMIN” palengvins į ¥2 va
landos arba pinigus grąžinsime. 
Nuo naktinio ir rytais kosėjimo, 
pabandykite BRONKES.

Steven’s Pharmacy
903 W. 63rd St. Englewood 6515

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRU 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų, 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skaudžių 
nudegimų. Jos taipgi pašalina nie
žėjimą ligos vadinamos PSORIASIS. 
Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir 
odos. Jos yra geros gy
duolės nuo visų išvir
šinių odos ligų. LEGU
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu
vargusių, perštamų ir 
ųiežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduo
damas po $1 ir $3. At
siųskite Money Orderį į

LEGULO, Dept. J 
1941 N. Pulaski Rd 

Chicago 39, Ill.
Arba atvykite į vaistinę 

STEM PHARMACY 
4847 W. 14th St., Cicero 50, Ill.

suskilusios

•NAUJIENOS” YRA JŪSŲ
GERIAUSIAS DRAUGAS

REMKITE TUOS, KURIE 
.GARSINASI

—UŽSIRAŠYKITE JAS “NAUJIENOSE”
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Ruošiasi Heirenso 
Bylai Teisme

Praėjusį antradienį, liepos 
30-tą, William Heirens buvo nu
gabentas į valstybės gynėjo 
Tuohy ofisą, kad prisipažintų 
viešai ir formaliai, jogei jis nu
žudęs Suzanne Degnan, Jose
phine Ross, ir Frances Brown.

Spauda ir radijas iš anksto 
pranašavo kokią išpažintį Hei
rens padarys. O jis atsisakė pri
sipažinti prie kaltės.

Vakar dienos pranešimai tei
gė, kad ir valstybės gynėjo ofi
sas ir Heirenso advokatai ruo
šiasi Heirenso byloms teisme 
nagrinėti.

Bananų Chicagoje 
Nėra

Vaisių dyleriai Chicagoje pri
pažįsta, kad bananų mūsų mie
ste jaučiamas didelis trukumas. 
Jie aiškina, kad bananas išper
ka rytinių valstijų dyleriai, nes 
tose valstijose kainos bananoms 
esančios aukštesnės.

Kad bananų atsirastų ir Chi
cagoje užtektinai, reikia nuim
ti joms kainų kontrolę, sako 
dyleriai. Reiškia, nuėmus val
džios reguliuojamas kainas bus 
bananų Chicagoje užtektinai — 
bet kainas tai turėsite mokėti 
tokias, kokių dyleriai reikalaus,

Dar 13 Paralyžo 
Susirgimu Rapor
tuota Cook Kauntėje

Trečiadienio pranešimai sakė, 
kad dar 13 susirgimų infanti
liniu paralyžu raportuota Chi
cagoje ir Cook kauntėje. Iš to 
skaičiaus septyni susirgimai ra
portuota Chicagoje ir 6 Cook 
kauntėje už Chicagos ribų.

Atšaukė Pullmano 
Konduktorių Streiką

Geležinkelių konduktorių or
ganizacija oficialiai paskelbė, 
kad Pullmanų konduktorių 
streikas yra atšauktas. Jis bu
vo numatytas paskelbti rugpjū
čio 7 dieną.

Pataria Pirkti J. V. 
Pašto Notas

Chicagos pašto viršininkas, 
Ernest J. Kruetgen, pataria 
pirkti Jungtinių Valstijų Pašto 
Notas. Tos notos, sako jis, yra 
lengva vartoti money orderių 
forma. Jas galima pirkti bet 
kuria suma nuo 1 iki 10 do
lerių. Jas galima iškeisti bet 
kuriame pašto skyriuje visose 
Jungtinėse Valstijose.

Pašto nota kaštuoja mažiau, 
negu money orderis ir yra sau
gi ir paranki priemonė smul
kioms biloms išmokėti. Pirkda
mi pašto notą .sutaupinate ir 
laiko.

Ją perkant nereikia išpildyti 
aplikacijos. Pasakote tiktai kler
kui kokios sumos notą norite 
gauti, paduodate jam tokią su
mą ir dar penkis centus prie
do (tai mokestis už notą), gau
nate notą, atplėšiate jos galą 
ir pasiliekate jį sau kaip pa- 
kvietavimą, parašote notoje var
dą ir pavardę asmens, kuriam 
ji yra skiriama, o antroj pu
sėje parašote savo vardą, pa
vardę ir adresą, įdedate notą* į 
voką ir pasiunčiate ją paštu. 
Galite įdėti tiek notų, kiek no
rite ; galite pirkti tiek notų, 
kiek norite — pirkimas neri
bojamas.

Pašto notos patariama pirk
ti todėl, kad jos atrodo paran
kios pirkti, ekonomiškos ir sau
gios, sako p. Ernesta J. Kruet- 
gen.
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Nauja Tvarka 
Žiurkėms Chicagoje 
Naikinti

naikintojus, ten 
savo darbo dirb-

Iki šiol Chicaga samdė 50 as
menų žiurkėms naikinti hiie- 
ste. Iš kur gyventojai pašauk
davo žiurkių 
jie ir eidavo 
ti.

Nuo dabar 
ir kiekvienai 
po du žiurkių naikintojus. Be 
to, šeši asmenys padėta paruo
šimui nuodų žiurkėms.

tvarka pakeista 
wardai paskirta

Michael J. Griffin, Superin
tendent Rodent Control, mano, 
kad naujas žiurkių naikintojų 
paskirstymas būsiąs tikslesnis. 
Jisai praneša, kad kasdien jos 
biuras gauna reikalavimų žiur
kes naikinti po 35-40. Jisai pa
taria ir kitiems gyventojams, 
kai žiurkės apnyksta jų apy
linkę, kreiptis į jo skyrių rei
kalavimu pagalbos.

Iššoko Iš 8 Aukšto 
Žemėn. Gal 
Išliks Gyva

Ponia Maude Kaufman, 27 
metų, 1931 North Park West, 
iššoko iš aštunto aukšto apart
mento, nes jos vyras Theodore 
reikalavęs skirybų. Moteris nu
krito ant stovėjusio prie šali
gatvio automobilio, o ne ant ša
ligatvio.

Taigi, nors sužeista, ji išli
ko gyva. Ligoninėje daktarai 
mano, kad ji turi 50-50 progą 
atgaivinti savo sveikatą.

Taksikebas Užmušė 
Senyvą Vyrą ’

Antradienio vakare, liepos 
30-tą, prie Fullerton ir Lincoln 
avės, kryžkelės, skersai gatvę 
ėjo Joseph C. Rheude, 72 me
tų, 3216 N. Kenmore avė., ama
tu mėsininkas. Jį užgavo pra
važiuojantis taksikebas. Rheude 
mirė.

Jo mirtis buvo viena iš ke
turių trafiko nelaimių, užsibai
gusių tą dieną mirtimi. Trafiko 
nelaimių skaičius Chicagoje ir 
apylinkėje nemažėja, bet grei
čiau daugėja.

Suėmė Juodveidį, 
Kuris Pašovė 
Policininką

Policija suėmė juodveidį 
Willie Craig, 24 metų, 1436 W. 
Washington st., kuris pašovė 
policininką Edward Burris, kai 
šis mėgino apklausinėti liepos 
23 d. jį ir jo bendrą, juodveidį 
Willis Brewer.

Policininkas buvo 
kaklą ir yra dabar 
paralyžuotas. Craig 
paleidęs šūvį j policininką.

pašautas į 
dalinai su- 
prisipažino

Pyčių (Persikų) 
Bus Gausa Rugp 
Mėnesį

Jungtinių Valstijų agrikultū
ras departamentas praneša, kad 
šį mėnesį, rugpiūčio, bus gausa 
pyčių (persikų). Bendri duo-, 
menys rodo, kad šių metų py
čių derlius bus antras rekordi
nis visoj šaly — apie 80,000,000 
bušelių. Per pastaruosius dešimt 
metų jų derlius šalyje siekė vi
dutiniškai po 60,000,000 buše
lių.

Apskaičiuojama, kad Illinois 
Valstijos derlius šįmet duos 1,- 
144,000 bušelius pyčių ir kad 
pati gausa jų 
rugpjūčio, t.y. 
mėnesį.

Agrikultūros 
pažymi, jogei pyčės valgyti vi
saip tinka: jas galima valgyti

rinkoje būsinti
dabar einamą

departamentas
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HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

MARSHALL FIELD 
& COMPANY

5

Ieško
RAKANDŲ MALIAVOTOJO

Patyrusio, kuris moka užbaigti 
visokios rūšies rakandų darbą 

(Office and Lounge)

i darbo dienos, 40 valandų savaitėje 
NUOLATINIS DARBAS 

Pirkiniams nuolaidos privilegija 
mūšų krautuvėje.

APMOKAMOS ATOSTOGOS 
Sekmadieniais, šventadieniais 

šeštadieniais vasaros metu 
nereikia dirbti. 
Ligoje pašalpa.

ir

ATSIŠAUKITE: 
EMPLOYMENT OFFICE 

3-čias aukštas.

State and Washington
REIKIA

VYRŲ
AUKŠTOS ALGOS DARBŲ 

PROGOS
Bendras dirbtuvės darbas 
ir mašinų operavimas. 
PATYRIMO NEREIKIA

Lavinimo programa 
prie patyrimo reikalingų darbų 

$1.00 iki $1.50 į valandą 
iš pat pradžios.

UNION ASBESTOS
& RUBBER CO.

1851 So. 54th Avė
CICERO 50. ILL.

REIKIA
HANDY MEN 
Geros progos

Pagelbėti prižiūrėti trobesį.
Patyrusių arba nepatyrusių 

GERAS MOKESTIS 
Nuolatinis darbas . 

ATEIKITE ŠIANDIEN!
YELLOW CAB CO.

57 E. 21st Stret.

REIKIA MEDŽIO 
DARBININKŲ 

Cabinet makers ir klijuotojų. 
PASTOVUS DARBAS 
GERAS MOKESTIS 

4350 N. KNOX.

tiesiai nuskintas, jas galima 
paruošti maistui įvairiuose kep
sniuose ir viraluose. Agrikultū
ros departamentas ir pataria 
daugiau jų valgiui vartoti.

Hudson Automobilių 
Kompanija Sulaikė 
Darbus

DETROIT, Mich. — Hudson 
automobilių kompanijos įmonė 
uždaryta. 12,000 darbininkų pa
leista iš darbo. Kada įmonės at
sidarys, nepaskelbta. Kompani
jos viršininkai aiškina, kad te
ko darbas sulaikyti dėl truku
mo automobilių durų rankienų 
ir kitokių reikmenių.

Mergina Nušovė 
Patėvį

ATSIŠAUKITE:

3117 W. 47th St

SPRINGFIELD, Hl. 
metų mergina, serganti infan
tiliniu paralyžu, Jacqueline Bar- 
regarye, pašaukė policiją tele
fonu į namus, kuriuose ji gy
vena. Kai policija atvyko, tai 
kambary užtiko merginą sėdin
čią krėsle su ratukais, o prie 
jos ant grindų negyvą jos pa
tėvį, nušautą keturiomis kulko
mis iš revolverio.

Mergina paaiškino policijai, 
kad ji nušovusi patėvį, kad jis 
mėginęs pulti ją su žirklėmis 
rankoje. Toliau mergina aiški
no, kad jos patėvis prieš kurį 
laiką buvo apleidęs namus ir 
namuose buvę viskas ramu 
seniai jis sugrįžęs ir vėl 
sidėję barniai ir kivirčai.

. Ne- 
pra-

Atžymės Oro
Jėgų Sukaktį

šiandien Chicagoje bus atžy
mėta 39 metų Amerikos oro pa
jėgų sukaktis.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKIA MŪRININKŲ. Adresas 
11001 So. Hamlin Ave. 6 dienos j 
savaitę. $2.25 į valandą.

REIKIA
INDŲ PLOVĖJŲ 

Vidumiesčio banko Cafeteria 
GERAS MOKESTIS 

Trumpos darbo valandos.
Pastovus darbas. Dienomis. Ne

reikia dirbti sekmadienį ir šven
tadienį. Apmokamos atostogos.

Atsišaukite į 
PERSONNEL DEPARTMENT 

3-čias aukštas
164 W. JACKSON

REIKIA BENDRAM DIRBTUVĖS 
DARBUI DARBININKU. 
PATYRIMO NEREIKIA.

Vyrų, 18—50 metų, 85c į valandą, 
pusantro mokesčio už virš 8 valan
das ir virš 40 valandų, 54 darbo 
valandų savaitė. Patrauklus bonus 
planas. Dienomis arba naktimis. 5c 
už valandą ekstra už naktų darbą. 
Geros darbo sąlygos. Matykite Mr. 
RILAT

THOMAS MOULDING FLOOR 
MANUFACTURING CO., 

Archer and Kolmar.

REIKIA
DŽENITORIŲ

JŪS MUMS REIKALINGAS 
ŠIANDIEN!!

Naktimis darbas. Patyrusiems 
APMOKAMOS ATOSTOGOS 

Geriausios darbo sąlygos.
Atsišaukite šiandien!

831 W. Adams St
REIKIA SARGO dirbtuvėje šeš

tadieniais ir sekmadieniais nakti
mis.

WENDNAGEL & CO., 
600 West Cermak Rd. 

CANAL 2140.

DIRBKITE PRIE SAVO NAMŲ 
Chicagos naujasia drabužių dirbtu
vė ieško patyrusių kautų ir kelinių 
siuvėjų. Kalnierių, pamušalo, ran
kovių siuvėjų; pamušalo strikuoto- 
jų, rankomis nubaigėjų. Aukštas 
mokestis, daugelis socialių naudų, 
apmokamos atostogos, puikiausios 
darbo sąlygos. Kinsler Clothing 
Co., 2704 W. North Ave.

REIKIA
DOCK WORKERS
Geras mokestis iš 

pat pradžios.
PASTOVUS DARBAS 

PUIKIOS DARBO SĄLYGOS 
PROGA PIRMYNŽANGAI.

3626 So. Jasper Place
2 blokai į rytus nuo South 

Ashland Avė.

REIKIA
DŽENITORIŲ

Naktinis darbas 
5:00 po pietų iki 1:30 ryto. 

5 naktų darbo savaitė.
NUOLATINIS DARBAS.

Kreipkitės—3-čios lubos 
623 S. WABASH

REIKIA
MAŠINISTO

Kompetentiško, patyrusio vyro, 
galinčio vesti bendrą dirbtuvės 

darbą
GERAS MOKESTIS 

IR VIRŠLAIKIS.
WENDNAGEL & CO.
600 W. Cermak Road.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

REIKIA
OFISŲ VALYTOJŲ

Nauji moderniški ofisai
Grindų plauti nereikia. 

Pasirinkite sau laiką iš 2 šiftų. 
6 vakaro arba 8 vakaro.

Nuolatinis darbas
Room 1130 

125 SO. CLARK ST.
REIKALINGAS ANTRAS VIRĖ- 

JAS-JA. 4553 McDowell Ave.

MISCELLANEOUS 
Įvairus

TED’S RADIO SERVICE 
Fotografų kombinacijos ir auto 

radio.
Prieinamos kainos, patenkinantis 

darbas.
10 METŲ PATYRIMAS. 

Nauji ir vartoti radios pardavimui.
T. R. MATULONIS

3200 So. Harding Avenue, 
Tel. BIShop 3787.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKIT 
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall 
Tile kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$84.00. Sudėsime—Kreditas 
HEMLOCK 3200 

Pasirinkimas gražiausią spalvų.

PARDAVIMUI ŽIEMINIS PE
ČIUS. Anglimis kūrenamas. 7240 S. 
Perry Avenue.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

AR JŪS IEŠKOTE GERO 
UŽDARBIO IR SAUGUMO?

THE TELEPHONE 
COMPANY 

TURI KELETĄ DARBŲ

DŽENITORKOM
Uždirbsite 72% c. į valandą 

iš pat pradžios 
77%c. į valandą po 3 mėnesių 
82%c. į valandą po 6 mėnesių.

VALYMO DARBAS MOTERIM 
VISOSE MIESTO DALYSE 

Darbo valandos: 
5:30 po pietų iki 12 nakties.

ATSIŠAUKITE:

Illinois Bell 
Telephone 
Company

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 

STREET FLOOR

309 W. Washington St

IŠMOKITE AMATO 
IR UŽDIRBKITE 

PINIGUS
REIKIA

MOKINIŲ 
SIUVĖJŲ

Drapery Room and Shirt

5 dienos, 40 darbo valandų savaitė

NUOLATINIAI 
DARBAI

PIRKINIAMS 
NUOLAIDOS 

PRIVILEGIJA.

Ligoje pašalpa. 
Sekmadieniais, šventadieniais 

ir šeštadieniais vasaros 
metu nereikia dirbti.

ATSIŠAUKITE
Employment Office 

3-čias aukštas
k I , ( 1 Į 1

MARSHALL FIELD
& CO.

State and Washington

REIKIA
MERGINŲ 

ir 
MOTERŲ

PILNO LAIKO DARBAS ARBA

TIKTAI JO DALIS.
DIENOMIS DARBAS 

KONSERVŲ DIRBTUVĖJE

MOKESTIS 79c PER VALANDĄ.

40 VALANDŲ DARBO SAVAITĖ 
NUOLAT DARBAS.

REIKALINGA VIRĖJA
6 darbo dienos. Trečiadienį uždary
ta. 7 ryto iki 3:30 popiet. Geras 
mokestis. Valgis ir uniformos parū
pintos. Atsišaukite HYNES, 9419 S. 
Ashland.

REIKIA 
COUNTER AND BUS GIRLS 

Vidumiesčio banko Cafeteria 
GERAS MOKESTIS 

Trumpoj darbo valandos 
Pastovus darbas Dienomis 

Sekmadienį ir šventadienį nereikia 
dirbti. Apmokamos atostogos 

Atsišaukite į 
PERSONNEL DEPARTMENT 

3-čias aukštas 
164 W. JACKSON

REIKALINGA MOTERIS leng
vam stubos darbui. Geri namai. 
Privatus kambarys ir vonia. Tėvai 
ir vaikas. $20.00. Pašaukite vakarais 
BUTterfield 2179.

REIKIA HOTELIO TARNAIČIŲ 
PASTOVUS DARBAS.

NEW ELITE HOTEL
818 W. MADISON.

REIKIA
DŽENITORKŲ
Aukščiausias mokestis.

MADISON TERMINAL BUILDING 
Matykite MR. JENSEN 
9 SO. CLINTON

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

MARSHALL FIELD
& CO.

RESTORANAI 
Dabar samdo 

trumpoms darbo 
valandoms

Sekami nuolatiniai darbai 
trumpoms darbo valandoms 

visai dienai:

yra 
ir

BUS WOMEN 
PANTRY GIRLS 

COUNTER GIRLS 
FOOD RUNNERS 

DISH ROOM 
WOMEN

Pirkiniams nuolaidos .privilegija. 
Apmokamos atostogos. Ligoje pa
šalpa. Dykai valgis ir uniformos.
Sekmadieniais, šventadieniais ir 

šeštadieniais vasaros metu 
nereikia dirbti.

Employment Office 
3rd FLOOR 
STATE 

AND WASHINGTON
REIKIA PATYRUSIŲ skudurų 

skirstytojų. Geras mokestis. Econo
my Rug and Paper Co., 1509 So. 
Sangamon.

WOMEN—GIRLS

for day
SEWING MACHINE OPERATORS 

shift

GOOD PAY
steady workApply now for

Chicago Rawhide 
Mfg. Company 

1301 N. Elston Ave.
REIKALINGA suaugusi mergina 

arba moteris vienai dienai į savaitę* 
prie privatiškos šeimynos atlikti' 
namų darbą. 6323 So. Drexel Ave. 
PLAza 9042.

FURNISHED ROOMS —TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

MIEGAMASIS KAMBARYS ren- 
dai senyvai arba jaunai moteriai. 
3355 Lituanica Avė.

TO RENT—WANTED 
Ieško Renduoti

VETERANAS su žmona ieško 3 ar 
4 kambarių apartmento. Norėtų 
Marquette arba Brighton Parke. 
Abudu dirba. Nėra vaikų. Rašykite 
Helen Kuketskis, 7008 S. Rockwell 
arba pašaukite SUPerior 2200. 
Chef’s office 12:00 iki 8:00 vakaro.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GROSERNg IR MĖSOS krautu
vė pardavimui, gyvoje apylinkėje, 
gerai einąs cash biznis. 6556 South 
Kedzie Avė.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

FARMA PARDAVIMUI 30 akrų. 
Dėl platesnių informacijų .pašaukite 
BOUlevard 9034.

160 AKRAI Wilkin county Min
nesota. Lygi juoda, visa dirbama, 
aukštos produkcijos žemė. $50.00 
už akrą. Kreiokitės pas Mrs. Peter 
J. Coleman, Utica, Illinois.

68 AKRAI JUODŽEMIO su miš
ku. Valandos važiavimas nuo Chi
cagos. 2 eilės trobesių, ežerai, kal
neliai, miškas, žolė, šulinys, tvoros, 
elektra, telefonas. Tinka pieninei, 
kalakutų auginimui, kiaulėms au
ginti arba šiaip farma. Lapių me
džioklė, žiemos sportas. $225. už 
akrą. Fred W. Wolf, Yorkville, Ill.

120 AKRŲ FARMA, arti Wiscon
sin Dells. Elektra. $5.000. Lloyd 
Roller, Rt. 1, Wadsworth, Ill.

PARDAVIMUI 40 AKRŲ FAR
MA, moderniška su elektra. Joseph 
Kviz, R. 1, North Judson, Ind.

NUOSAVYBĖ PROVINCIJOJ 
INDIANA VALSTIJOJ

Skerskelyj nuo Lincoln ir Jackson 
vieškelių, apie 12 mylių nuo Gary, 
Hammond, Chicago Heights, East 
Chicago ir Crown Point, 47 akrai 
geros žemės. Didelė 7 kambarių 
stuba, 5 metų senumo; labai mo
derniška ir erdvi. Seklyčia yra 
18x25 su židiniu. Taipgi židinys 
yra skiepe. 5 kambarių prižiūrėto
jo stuba, moderniška visais atžvil
giais. 3 kambarių cottage ir 77 pėdų 
dirbtuvėlė. S. C. ENNIS & CO., Inc. 
REALTORS, Phone Sheffield 5020.

PASIRINKIMUI Freeborn County 
FARMA, Albert Lea, Minn, terito
rijoj. susidedančiai iš 280 akrų. Bu
vo valdoma per 20 metų, bet da
bar turi būti parduota ir pelnas 
padalintas. 230 akrų dirbamos že
mės. Trobesiai geri, .orižiūrėjo R. 
E. A. Kaina $100 akrui. H. W. Ar- 
veson, Box 388, Albert Lea, Minn.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

MARQUETTE PARK

3 flatų mūrinis po 5 kambarius, 
garu šildomas, 3 karų mūrinis ga
ražas, stokeris, Frigidaires, gesiniai 
pečiai; kaina $18,500. Nepraleis
kite šio bargeno.

Brighton Parke, gražus kampinis 
mūrinis namas, 2 po 6, 1—4, 3 karų 
garažas, karštu vandeniu šildomas, 
stokeris, “bungalow” stogas, ran
dasi netoli California ir 46-tos. Kai
na $18,000.

Labai geras pirkinys, gas station, 
107 pėdų frontas, 170 ilgio su 4 
kambarių namu, randasi ant Arche * 
Ave. netoli Willow Springs, kaina 
$7,500.

Norintiems šiuos bargenus pirkti 
pašaukite:

PAUL M. SMITH 
4457 So. Talman Ave. 

Tel. VIRginia 1662.

GERIAUSIAS KAMPAS, 2 aukš
tų mūrinis, 8 flatai — 4 po kamba
rius, roll-a-way lovos, 5 mūriniai 
garažai, lotas 50x125; tiktai $34,250, 
išmokėjimais.

Kampas, 2 flatai mūrinis, karštu 
vandeniu šildomas, table top pe
čiai, G. E. refrigeratoriai, tile vo
nios, 2 garažai, pirmas aukštas 
tuščias. $15,750.

4 flatai 3—6 kambariai, 2 kam
bariai skiepe, mūrinis, garu šildo
mas, naujas boileris, rėndos $87.50 
už kiekvieną. Mėnesinių įplaukų 
$282.50, $16,500.

Arti 80 ir Woodlawn, 2 flatai, 
6 kambarių, lotas 40x125, 2 gara
žai, $8750.00.

Arti 71 ir Cornell, 2 flatų mūri
nis 566 kambarių, garu šildomas, 
garažai. 33x125 lotas, $16,800.

Arti 95th ir Hoxie, $9450; 5 kam
barių duplex, 40x135, tuojaus gali
ma užimti.

Arti 77 ir Cregier, 7 kambarių, 
ultra moderniškas mūrinis bunga
low, stokeris, $18,000. galima užimti.

Arti 76th ir Cregier, 5 kambarių 
ir porčiai bungalow, moderųiškas. 
$13,650. galima užimti.

Arti 83 ir Burnham, $19,500. Ten 
yra mažiausiai $9000 vertės naujų 
rakandų, ultra moderniškas 7 kam
barių rezidencija, P/2 tile vonios, 
karštu vandeniu šildymas, stokeris. 
2 mūriniai garažai, 38x125.

arba
7732

Pašaukite:
MR. MEDORA, 
STEwart 1185 

ateikite į ofisą dėl informacijų 
SO. COTTAGE GROVE AVE‘.

KOTELIS — UPTOWN DISTRICT 
Žemė, Trobesys, ir Visas Biznis.

Geros įplaukos, 63 kambariai, tik
ra proga operuoti savininkui. Cash 
reikia tiktai $38,000. Susižinokite su 
MR. ERNST.

JOHN C. BOWERS REALTY
4628 BROADWAY 
LONgbeach 8833.

MODERNIŠKAS NAMAS, apšil
domas, su 10 akrų žemės. $13,500.

Teisingas patarnavimas . - 
CHAS. URNICH (Kazys Urnikas) 

2500 West 63rd St.
PROspect 6025.

PERKAM, parduodam namus, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką. turite. Apdraudžiam nuo 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
4457 So. Talman Avenue.
Telefonas VIRginia 1662 

arba REPublic 10255.

NAUJI MŪRINIAI BUNGALOW, 
vienų metų senumo. Lotai 30x125 
pėdų; arti Pulaski ir Archer. $10,- 
800. Medinis namas, du flatai po 5 
kambarius, lotas 50x125 pėdų, dvie
jų karų garažas. Vienas tuščias flą- 
tas. Kaina $9 800. Prie Campbell ir 
55-tos.

Z. S. MICKEVICE 
2506 West 59th St.

Tel. REPublic 7731

BILDINGAS PARSIDUODA. Cia 
pelninga proga. Įplaukos $2,952 į 
metus. Tik už $25,000. Du aukštai, 
mūras, keturi štorai, 7 flatai, 100 
pėdų frontas. Pečium šildomas. Sa
vininkas 6013 So. Ashland Avenue. 
REPublic 8983.

LOTAS — 30x125, arti Marquet
te Parko. Viskas apmokėta. Kaina 
$1,500. A. N. MASULIS, 6540 So. 
Western Ave., REPublic 5550.

2 AUKŠTŲ TROBESYS, krautu
vė, gyvenimui kambariai ir salė, 2 
apartmentai viršuj. 1—5, 1—4. Dėl 
platesnių informacijų kreipkitės pas 
savininką 1429 W. 45th St.

12 FLATŲ MŪRINIS namas, vi
sokių kambarių. Mėnesinė renda— 
$540.00. aKina $41,000. Geriausias 
pirkinys šiandien.

Teisingas patarnavimas.
CHARLES URNICH (K. Urnikas) 

2500 West 63rd St.
PROspect 6025.

TUOJAUS GALIMA UŽIMTI.
Stipriai pastatyta 6 kambarių rezi
dencija. 7 metų senumo. 12” sienos. 
Plieno konstrukcija. Visi kambariai 
ekstra dideli. Puiki tile vonia ir 
purkšime. Karštu vandeniu šildoma 
65th ” *

NEAL
Karlov.

PROSPECT 6166.


